
912:581.5:015(492) 

M E D E D E L I N G E N VAN DE LANDBOUWHOGESCHOOL TE W A G E N I N G E N , 

N E D E R L A N D 62 (6), i-30 (1962) 

OVERZICHT DER NEDERLANDSE 
VEGETATIEKAARTEN 

door 

H. DOING en S. VAN DER WERF 
Laboratorium voor Plantensystematiek en -geografie, 

Landbouwhogeschool, Wageningen 

(Ontvangen 23.3.'62) 

INLEIDING 

Hoewel in de serie „Excerpta Botanica", Sectio B: Sociologica (uitg. G. F I ­
SCHER, Stuttgart, onder auspiciën der „Association Internationale de Phyto-
sociologie" en der „Floristisch-Soziologische Arbeitsgemeinschaft") een lijst 
der tot nu toe gepubliceerde vegetatiekaarten van gebieden in Nederland zal 
verschijnen, bestond daarnaast behoefte aan een meer volledig overzicht. Het 
aantal der ongepubliceerde kaarten immers overtreft verre dat der in druk ver­
schenen kaarten ; bovendien bestaat er voor het gebruik van een dergelijk over­
zicht binnen het eigen land behoefte aan meer uitvoerige gegevens, dan in een 
overzicht van alle landen mogelijk is. 

In de hier aangeboden Lijst is het begrip „vegetatiekaart" vrij ruim opgevat. 
Als enig criterium is gesteld, dat de oorspronkelijke veldkartering gebaseerd 
moest zijn op vegetatie-eenheden, van welke aard en hoe eenvoudig ook. Ook 
de afgeleide kaartenseries van vocht- en verzorgingstoestand enz. van cultuur-
grasland, vervaardigd door het Proefstation voor Akker- en Weidebouw, wer­
den dus bijv. opgenomen. Ook kaarten, die nog in bewerking zijn, werden zo­
veel mogelijk vermeld, ook indien nog niet alle gegevens hieromtrent bekend 
waren. Het ligt in de bedoeling, van tijd tot tijd een aanvulling te publiceren, 
waarin de laatste categorie dan nogmaals, in meer volledige vorm, kan worden 
opgenomen. 

Aangezien het geen zin had te trachten, ook eventuele kaarten, vervaardigd 
door en uitsluitend in het bezit van particulieren, op te nemen, zijn alle vermelde 
kaarten of gepubliceerd, dan wel te raadplegen op een bepaald instituut in 
Nederland. Een lijst van deze instituten is bijgevoegd, evenals een auteurs­
register. Ook voor opgave van andere bestaande kaarten houden wij ons echter 
aanbevolen. 

Wij danken de medewerkers van alle instituten voor het verzamelen der door 
ons gevraagde, uitvoerige gegevens, die hier in sterk verkorte, doch vrij volledige 
vorm werden overgenomen. Vooral de heren Ir. L. G. KOP (P.A.W.) en TH. 
REIJNDERS (R.I.V.O.N.) dienen hierbij met name genoemd te worden. 

De kaarten werden provinciegewijs gerangschikt, binnen de provincies vol-

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 1 



gens de nummers der topografische kaarten 1:25.000, binnen deze kaarten 
chronologisch. De gebruikte nummering kan dus in eventuele supplementen 
voortgezet worden. Het totale aantal kaarten is niet zo groot, dat men een kaart 
van een bepaald terrein op deze wijze niet gemakkelijk zou kunnen vinden. 
Bovendien is een overzichtskaart toegevoegd, waarop alle vegetatiekaarten 
door stippen zijn aangeduid, en waarop tevens de indeling naar topografische 
kaarten is weergegeven. 

Wij hopen, dat dit overzicht kan voldoen aan de behoefte, die hieraan bestaat 
in verband met het ontbreken van iedere centralisatie op het gebied der vege-
tatiekartering in Nederland. Aangezien het doel van vegetatiekaarten meestal 
in hoofdzaak of mede is gericht op het beheer van de betreffende terreinen, dus 
op agrarisch grondgebruik in de ruimste zin, verheugt het ons, dat dit overzicht 
kan verschijnen in de Mededelingen van de Landbouwhogeschool. 

Ü B E R S I C H T D E R N I E D E R L Ä N D I S C H E N V E G E T A T I O N S K A R T E N 

ZUSAMMENFASSUNG 

Die Liste enthält die veröffentlichten Vegetationskarten von Gebieten in den 
Niederlanden, und alle unveröffentlichten Karten, welche auf einem der ge­
nannten Institute zurategezogen werden können. Die Karten sind an erster 
Stelle eingeteilt nach den Provinzen, die Nummern sind die der Messtischblät­
ter, innerhalb dieser ist die Reihenfolge chronologisch. 

VERKLARING EN TOELICHTING 

Aangezien het publiceren der gegevens in de oorspronkelijke en volledige 
vorm te veel ruimte zou innemen, werden de antwoorden op de door ons ge­
stelde vragen gestandaardiseerd en verkort resp. afgekort. De in de enquête 
gestelde vragen werden aangegeven door de letters a tot en met /, uiteraard 
steeds in dezelfde volgorde, doch eventueel wel met hiaten, nl. daar waar op de 
betreffende vragen geen antwoord werd ontvangen of behoeft te worden ge­
geven. De volgende verklaring dient dus als handleiding bij het gebruik van het 
overzicht. 

De kaarten werden provinciegewijs gerangschikt. Binnen elke provincie werd 
een nummering gebruikt (vermeld in de linker marge), aangevende de topo­
grafische kaartbladen 1:25.000 (zie kaart), waarbinnen de betreffende vegetatie­
kaarten vallen. Valt een vegetatiekaart binnen meer dan één topografische kaart, 
dan werden de volledige gegevens alleen vermeld bij de laagst-genummerde 
topografische kaart, en werd bij de overige alleen naar dit eerste nummer ver­
wezen. Aangezien er meerdere vegetatiekaarten binnen één topografische kaart 
kunnen zijn, werden deze genummerd, en wel in chronologische volgorde. De 
toegepaste nummering kan dus in de toekomst voortgezet worden. Achter het 
nummer van de kaart volgt de naam van het terrein, eventueel ook van de ge­
meente. De overige gegevens zijn met de volgende letters aangeduid. 

a Jaar van de kartering resp. van de terreintoestand, aangegeven door de kaart. 
b Auteur van de kaart. 

Door het P.A.W. (zie onder /) werden geen personen als auteurs vermeld. 
Bij de betreffende kaarten is als auteur opgegeven: „P.A.W.". 
Er is een afzonderlijk register van auteursnamen bijgevoegd, met vermelding 

2 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



van de nummers der door hen (eventueel gezamenlijk met anderen) vervaar­
digde kaarten. 
Aangezien de meeste kaarten werden vervaardigd op initiatief van de betref­
fende personen of instituten, werd van het vermelden van opdrachtgevers 
afgezien. 

c Schaal van de vegetatiekaart. Eventueel werd de oorspronkelijke schaal tus­
sen haakjes bijgevoegd. 

d Soort van basiskaart. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen: 
top. k. : topografische kaart 
kad. : kadastrale kaart 
R.W.kaart: kaart van Rijkswaterstaat 
luchtfoto 
schets 

e Wijze van uitvoering, afmetingen van de kaartbladen in cm. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen : 
kleurendruk, zwartdruk, lichtdruk 
zwart : ongekleurde, niet door druk vermenigvuldigde kaart, veelal met ar­

ceringen of signaturen, 
kleur: met de hand gekleurde kaart (ecoline, plakkaatverf, kleurpotloden 

enz.) 
ƒ Titel van bijbehorende publikatie, aard van die publikatie (manuscript, tijd­

schriftartikel, reeks van rapporten enz.) ; eventuele serie (reeks) van kaarten, 
waarvan de kaart deel uitmaakt. 
Indien de auteurs dezelfde waren als die onder b, werden deze niet nogmaals 
vermeld. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen: 
rapp. : intern rapport van het betreffende instituut, eventueel met vermelding 

van reeks en nummer, 
karteringsverslag: Karteringsverslag nr.... van de afdeling vegetatiekartering 

en gewassentaxatie van het P.A.W. 
g Aard van het gekarteerde terrein. 

De (vaak vermelde) namen van vegetatie-eenheden en andere omschrijvingen 
werden teruggebracht tot de hier gebruikte korte en algemene aanduidingen. 
Voor nadere gegevens wende men zich tot het betreffende instituut of tot de 
auteurs van de kaart of van dit overzicht. 

h Aard der gekarteerde eenheden. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen: 
verb., ass., subass., var. B.-B. : verbonden, associaties, sub-associaties, vari­

anten uit het systeem volgens BRAUN-BLANQUET. Dit betekent geenszins, 
dat bij de verschillende karteringen dezelfde opvattingen omtrent de in­
houd van bepaalde associatienamen enz. worden gehuldigd, doch slechts 
dat opzet en nomenclatuur in overeenstemming zijn met de principes 
van dit systeem, 

loc. B.-B. : locale eenheden (vaak overeenkomend met varianten, sub-varian­
ten, successiefasen, fragmenten, mengsels, overgangen enz.) op basis van 
het systeem volgens BRAUN-BLANQUET. Gewoonhjk is hierbij wel getracht, 
aan te geven tot welke associaties deze eenheden behoren, en zijn de een­
heden t.o.v. elkaar onderscheiden door middel van groepen van differen­
tiërende soorten. 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 3 



dom. : eenheden, gebaseerd op dominante soorten (eventueel vitaliteitsgraden 
van deze), bij bossen vaak op de hoofdhoutsoorten, soms aangeduid als 
„sociaties" of „facies"; in de weinige gevallen, waarin oecologische een­
heden (bijv. „verlandingsvegetaties") werden gekarteerd, werden deze 
hiertoe gerekend. 

soorten: kartering van de verbreiding van afzonderlijke soorten; gewoonlijk 
gecombineerd met andere eenheden, slechts bij uitzondering werden alle 
soorten afzonderlijk, of zelfs individuen gekarteerd („charting"). 

landsch. eenh. : landschapeenheden, d.w.z. complexen van niet afzonderlijk 
gekarteerde vegetatie-eenheden, vaak bovendien gebaseerd op andere 
criteria, bijv. geografische, geomorfologische of oecologische. 

fys. : fysiognomische eenheden („formaties"), bijv. bos, struweel, grasland, 
enz. 

fys. lucht; idem, in hoofdzaak gebaseerd op luchtfoto's. 
bio : biocoenosen (vegetatie + dieren), tot nu toe slechts toegepast bij ma­

riene vegetaties. 
pot. nat. : reconstructie der potentiële natuurlijke vegetatie („plesioclimax"), 

gewoonlijk een herleiding tot verschillende bosassociaties. 
'De Boer' : graslandeenheden volgens Ir. TH. A. DE BOER (gebaseerd op oeco­

logische soortengroepen). 
Deze kaarten bestaan slechts in de vorm van 1-5 afgeleide kaarten. Hier­
voor werden de volgende afkortingen gebruikt : 
vocht : kaart van de vochttoestand 
verdr. : „ „ „ verdrogingsgraad 
verz. : „ „ „ verzorgingstoestand 
gebr.: „ „ „ gebruikswaarde 
gif. : „ „ „ hoeveelheden giftige en lastige planten (ev. tevens 

van zoutinvloed) 
verbet.: „ „ „ verbeteringsbehoefte 
hoed. : „ „ „ hoedanigheidsgraad in oude en nieuwe toestand 
veg. eenh. : „ „ „ vegetatie-eenheden in oude en nieuwe toestand. 

Voor een nadere uiteenzetting over de verschillende karteringsmogelijkheden 
wordt verwezen naar : 
BOER, TH . A. DE : Die Griinlandkartierung in den Niederlanden. Angewandte 

Pflanzensoziologie, Festschrift E. AICHINGER, Klagenfurt 1954, p. 1232-
1234. 

WESTHOFF, V. : Die Vegetationskartierung in den Niederlanden. Zelfde uit­
gave als vorige, p. 1223-1231. 

Doel van de kaart. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen : 
geogr. : in hoofdzaak geografische doelstellingen; aangeven van ligging, vorm 

en oppervlakte der gekarteerde vegetatietypen in het terrein en t.o.v. el­
kaar, vaak vooral bedoeld als inventarisatie; alleen aangegeven indien dit 
het voornaamste of een der belangrijkste doelen was. 

synoec. : bestudering synoecologie; kaarten ten dienste van de bestudering van 
het verband tussen vegetatie en milieu (.bijv. bodem, lokaal klimaat of his­
torie) 

succ. : ten dienste van successie-onderzoek (soms meerdere kaarten van het­
zelfde terrein in verschillende jaren) 

[ Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



autoec. : bestudering autoecologie; kaarten ten dienste van de bestudering van 
het verband tussen bepaalde plantesoorten en hun milieu, 

beheer : ter basering van beheersadviezen of verbeteringsmaatregelen in het be­
treffende terrein (bijv. bosbedrijfsplannen, ruilverkaveling, hiertoe ook 
gerekend brandplannen voor heidevelden, beoordeling van de geschikt­
heid als militair oefenterrein) 

bon. : groeiplaatsbonitering, vnl. voor bosbouw resp. graslandcultuur (hiertoe 
ook : beoordeling van landbouwkundige toestand) 

wet. : aanduiding van de natuurwetenschappelijke waarde in 't algemeen of de 
betekenis voor een bepaald onderzoek, vaak i.v.m. keuze van natuurreser­
vaten. 

k Aantal der legenda-eenheden + signaturen. 
De kaarten van het P.A.W. bestaan bijna alle uit 2-5 (meest 4) afgeleide 
kaarten (zie onder h), ieder meest met 5-8 legenda-eenheden + 1-8 signatu­
ren. In al deze gevallen werd dit punt niet vermeld. 

/ Instituut, waar de niet-gedrukte kaarten zijn te raadplegen. 
Gebruikte aanduidingen en afkortingen : 
Hydrob. : Hydrobiologisch Instituut, afdeling Delta-onderzoek, 

Vierstraat 28, Yerseke. 
I.S.P. : Instituut voor Systematische Plantkunde der Rijksuni­

versiteit, Lange Nieuwstraat 106, Utrecht. 
N.J.N. : Archief Nederlandse Jeugdbond voor Natuurstudie. 
P.A.W. : Proefstation voor Akker- en Weidebouw, Bornsesteeg 45, 

Wageningen. 
P.S.G. : Laboratorium voor Plantensystematiek en -geografie der 

Landbouwhogeschool, Gen. Foulkesweg 37, Wagenin­
gen. 

R.I.V.O.N. : Rijks-Instituut voor veldbiologisch onderzoek ten be­
hoeve van het natuurbehoud, Soestdijkseweg 33, Bilt-
hoven-N. 

S.B.B. Consulent: Consulentschap van het Staatsbosbeheer in de betref­
fende provincie. 

S.B.B. Nb. : Staatsbosbeheer, Dienstvak Natuurbescherming, J. M. 
Kemperstraat 3, Utrecht. 

Stiboka : Stichting voor Bodemkartering, Bovenweg 7, Bennekom. 
V.U.: Botanisch Laboratorium der Vrije Universiteit, Rapen­

burgerstraat 128, Amsterdam-C. 
Waterstaat: Technisch Bureau der Domeinen (Rijkswaterstaat), van 

Hogenhoucklaan 60, Den Haag. 
Weevers D. : Biologisch Station „Weevers Duin", Oostvoorne. 

In het algemeen zal men er rekening mee moeten houden, dat vegetatie-
kaarten, waarvan slechts één of enkele exemplaren bestaan, niet uitgeleend 
kunnen worden. 

Van de in druk verschenen kaarten werd het instituut, waar het origineel 
aanwezig is, tussen haakjes vermeld. 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



NEDERLAND 

Vegetatiecartogram van het grasland in Nederland a 1950-1953 b TH. 
A. DE BOER C 1:400.000 e kleurendruk, 70 X 85 ƒ Een globale gras-
landvegetatiekartering van Nederland. Versl. Landb. Ond. 62, 5-
1956 g grasland h cartogrameenheden + karteringseenheden De Boer 
j bon. k 31 -I- 3 

GRONINGEN (GR) 

7-D, 1 Oosterweg, Haren a 1959 b P.A.W. c 1:2500 rftop.k. e kleur, 60 X 90 
ƒ Enkele opmerkingen naar aanleiding van de kartering van een com­
plex grasland in de gemeente Haren (Gr) g grasland h 'De Boer', vocht, 
verz. j beheer, bon. / P.A.W. 

13-D, 1 Lieftingsbroek, Vlagtwedde a 1950 b J. VAN DIJK C 1:2500 e kleur, 
35 x 42 g loofbossen h ass., subass. B.-B. j succ. k 23 I P.S.G. 

FRIESLAND (F) 

1-D, 1 Binnenduinpan Terschelling a 1950 b M. F. MÖRZER BRUUNS C l : 500 
d schets e zwart, 20 x 15 ƒ rapp. g duin en heide h loc. B.-B., dom. 
j synoec. k 6 / R.I.V.O.N. 

1-D, 2 Duinvallei Bosplaat a 1951 b M. F. MÖRZER BRUUNS e.a. c 1:500 
d schets e zwart, 25 x 20 ƒ rapp. g natte duinpan met struweel h ass., 
loc. B.-B. j synoec. k 9 / R.I.V.O.N. 

1-D, 3 Loopduin Bosplaat a 1952 b M. F. MÖRZER BRUUNS e.a. c 1:500 
d ingemeten e zwart, 60 x 60 ƒ rapp. g duin met vallei h ass., loc. 
B.-B. j beheer, suce, k 12 / R.I.V.O.N. 

1-G, 1 Koggegronden, Bosplaat a 1959 b R. CASIMIR (N.J.N.) c 1:700 d schets 
e zwartdruk, 20 X 30 ƒ De vegetatiekartering van een gedeelte van de 
Koggegronden. Kruipnieuws 22e jg-1, 1960 g duin en slenk /? dom. 
j suce, k 11 + 2 

1-G, 2 Kweldervegetatie Ie slenk Bosplaat a 1950 b S. TJALLINGII (N.J.N.) 
c 1:650 d schets e zwartdruk, 20 X 30 ƒ De kweldervegetatie. Kruip­
nieuws 22e jg-1, 1960 g kwelder h ass., dom. y' succ. k 8 

1-G, 3 Duinvallei met kreekeinde in 4e duintjes, Bosplaat a 1960 b N.J.N. 
c 1:1000 d schets e zwart, 20 X 30 g wad en duin h dom. j geogr. k 5 
/ R.I.V.O.N. 

2-G, 1 Duin- en kweldergebied O. Oosterburen (Schiermonnikoog) a 1958 
b J. VAN DER TOORN c 1:15000 (5000) d luchtfoto e kleur, 20 X 26, met 
fotokopieën ƒ De vegetatie van gebied „paal Q" op Schiermonnikoog 
(Verslag doctoraal-onderwerp) g duin en kwelder h ass., loc. B.-B. 
j autoec, succ. k 32 l V.U. 

2-H, 1 Oosterkwelder, Schiermonnikoog a 1958 b B. NELEMANS e.a. (N.J.N.) 
c 1:1000 d schets e kleur, 15 x 100 ƒ rapp. g kwelder en spoelzoom 
h loc. B.-B. j geogr. k 9 l R.I.V.O.N. 

5-C, 1 Griend a 1932 b J. W. VAN DIEREN C ± 1:8500 d schets e zwartdruk, 
11 x 20, blz. 112 publ. ƒ Griend. Het Vogeleiland in de Waddenzee. 

6 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



's-Gravenhage, 1950 g wad en strand h dom. j geogr., suce, k 10. 
P.S.G. : lichtdruk 24 x 33 met iets andere legenda (1:2500) 

5-C, 2 Griend a 1936 b W. FEEKES C ± 1:3500 d luchtfoto, schets e zwart-
druk, 23 x 32, bij blz. 132 publ. ƒ Griend. Het vogeleiland in de 
Waddenzee. 's-Gravenhage, 1950 g wad en strand h dom. j geogr., 
succ. k 27. P.S.G. : lichtdruk 24 x 33 (1:2500) 

5-C, 3 Griend a 1941 b W. FEEKES C ± 1:6500 d meting, schets e zwartdruk, 
14 x 20, blz. 149 publ. ƒ Griend. Het vogeleiland in de Waddenzee. 
's-Gravenhage, 1950 g wad en strand h dom. j geogr., suce, k 18 

5-G, 1 Zuiderpolder a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 60 X 100 
ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „De 
Zuiderpolder". Rapp. 57, 1960. Karterings verslag 39 g grasland h 'De 
Boer', vocht, verz., gebr. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 
10-E 

6-C, 1 Garijp-Wartena a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 80 X 130 
en 110 x 130 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkave­
lingsgebied Wartena-Garijp. Rapp. 87, 1961. Karteringsverslag 54 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j bon., beheer / P.A.W. 
Ligt ook op top.k. 6-D, 11-A, B 

6-D, 1 Garijp-Wartena, zie 6-C, 1 
10-E, 1 Zuiderpolder, zie 5-G, 1 
10-G, 1 Gaasterland a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 95 x 140 en 

95 x 110 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelings­
gebied Gaasterland. Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', 
vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 
15-B,E, F 

11-A, 1 Garijp-Wartena, zie 6-C, 1 
11-B, 1 Garijp-Wartena, zie 6-C, 1 
11-C, 1 Haskerveenpolder a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 

120 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied 
„Haskerveenpolder". Rapp. 9,1958. Karteringsverslag 16 g grasland 
h 'De Boer', vocht, verz., gebr., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. 

11-F, 1 Heide van Duurswoude, Opsterland a 1952 b J. VAN DONSELAAR, 
W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN BOKKEL HUININK C 1:10000 d top.k. 
e zwart, 40 x 40 ƒ De vegetatie van de Heide van Duurswoude. Rapp. 
1953 g heide en veen h dom. j geogr. k 9 / R.I.V.O.N. 

11-G, 1 Elsloo a 1958 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 50 x 60 ƒ Een 
graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Elsloo. 
Rapp. 28, 1959. Karteringsverslag 25 g grasland h 'De Boer', vocht, 
verz., gebr., gif., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 
11-H, 16-E,F 

11-H, 1 Elsloo, zie 11-G, 1 
15-B, 1 Gaasterland, zie 10-G, 1 
15-E, 1 Gaasterland, zie 10-G, 1 
15-F, 1 Gaasterland, zie 10-G, 1 
16-B, 1 Lindevallei a 1944 b K. HOOGLAND C 1:2000 d kad. e zwart, 60 x 60, 

50 x 30, 60 x 70 g moerasweide en -bos, veen, rietland h ass. B.-B. 
j geogr. k 12 / R.I.V.O.N. 

16-B, 2 Lindevallei a 1954 b A. J. QUENÉ-BOTERENBROOD C 1:2000 d kad. e 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 7 



zwart, 60 x 40, 30 x 30 g moerasweide en -bos, veen, rietland h ass. 
B.-B.y suce, k 12 / R.I.V.O.N. 

16-E, 1 Elsloo, zie 11-G, 1 
16-F, 1 Elsloo, zie 11-G, 1 

DRENTE (D) 

7-C, 1 Peizer-made a 1961 b P.A.W. c 1:10000 rf top.k. e 150 x 80 en 95 x 
100 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied 
Peizer-made. Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', vocht, 
verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 7-D, 
12-A,B 

7-D, 1 Peizer-made, zie 7-C, 1 
12-A, 1 Landgoed Mensinge, Roden a 1960-1961 b CHR. G. VAN LEEUWEN 

/ R.I.V.O.N. In bewerking 
12-A, 2 Peizer-made, zie 7-C, 1 
12-B, 1 Zeyerstrubben a 1953-1955 b E. STAPELVELD C 1:2500 d luchtfoto 

e kleur ƒ De Zeyerstrubben (rapp. S.B.B.) g loofbos, heide h loc. 
B.-B. j beheer k 19 + 4 / P.S.G. 

12-B, 2 Peizer-made, zie 7-C, 1 
12-H, 1 Bronneger- en Buiner venen a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. 

e kleur, 70 X 90 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverka­
velingsgebied Bronneger- en Buinervenen. Rapp. Karteringsverslag 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. 7' beheer, bon. / P.A.W. 
Ligt ook op top.k. 17-F 

16-E, 1 Vledder a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 70 x 160 ƒ Een 
graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Vledder. 
Rapp. 86, 1961. Karteringsverslag 53 g grasland h 'De Boer', vocht, 
verz., gebr., gif. j bon., beheer / P.A.W. Ligt ook op top.k. 16-F,G,H 

16-F, 1 Vledder, zie 16-E, 1 
16-G, 1 Vledder, zie 16-E, 1 
16-H, 1 Havelte a 1955-1956 b J. TH. DE SMIDT C 1:10000 d luchtfoto e kleur, 

60 x 90 ƒ De bodem- en vegetatiekartering van het militair oefen­
terrein Havelte g heide en veen h ass., loc. B.-B. j beheer k 8 / R.I. 
V.O.N. 

16-H, 2 Vledder, zie 16-E, 1 
17-A, 1 Hijken a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 130 x 100 ƒ Een 

graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „Hijken". 
Rapp. 81, 1961. Karteringsverslag 50 g grasland h 'De Boer', vocht, 
verz., gebr. en verb., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 
17-B 

17-B, 1 Hijken, zie 17-A, 1 
17-B, 2 Broekstreek, gem. Beilen en Westerbork a 1960 b P.A.W. c 1:10000 

rftop.k. e kleur, 90 x 140 /Een graslandvegetatiekartering van het 
ruilverkavelingsgebied Broekstreek. Rapp. 82, 1961. Karteringsver­
slag 51 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gif., gebr. j beheer, bon. 
/ P.A.W. Ligt ook op top.k. 17-D 

17-D, 1 Broekstreek, zie 17-B, 2 
17-F, 1 Exloërveen a 1958 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 40 x 50 ƒ 

8 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „Ex-
loërveen". Rapp. 26, 1959. Karteringsverslag 24 g grasland h 'De 
Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

17-F, 2 Bronneger- en Buiner venen, zie 12-H, 1 
17-G, 1 Dalen a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 95 x 150 ƒ Een 

graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Dalen. 
Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., 
gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 17-H, 22-E,F 

17-H, 1 Madelanden langs het Holslootsdiep a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d 
top.k. e kleur ƒ Een graslandvegetatiekartering in het ruilverkavelings­
gebied Holslootsdiep. Rapp. 11, 1958. Karteringsverslag 17 g gras­
land h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

17-H, 2 Erica a 1960 b J. F. BANNINK, I. S. ZONNEVELD C 1:25000 d top.k. 
e kleur, 20 X 18 ƒ rapp. g akkers enz. h landsch. eenh. j synoec. k 
8 / Stiboka 

17-H, 3 Dalen, zie 17-G, 1 
22-E, 1 Dalen, zie 17-G, 1 
22-F, 1 Dalen, zie 17-G, 1 

OVERIJSSEL (O) 

15-G, 1 Noordoostpolder a 1941-1946 b W. FEEKES C ± 1:125000 d bedrijfs-
kaart e zwartdruk in publ., 6 kaarten 1941-1946, 30 x 23 ƒ W. FEEKES, 
D. BAKKER : De ontwikkeling van de natuurlijke vegetatie in de Noord­
oostpolder. Van Zee tot Land. Rapp. IJsselmeerpolders no. 6, 1954. 
g droogvallend land h ass. B.-B., dom. j suce, k resp. 5, 8, 10, 13, 13, 
13 Ligt ook op top.k. 15-H, 16-C, 20-E,F, 21-A,B 

15-H, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 
16-C, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 
16-D, 1 Bollemaat, gem. Giethoorn a 1956 b P. J. C. KUIPER C ± 1:4400 

e stencil, kleur, 39 x 30 ƒ Verlandingsvegetaties in N.W.-Overijsel, 
Kruipnieuws 20-1, 1958 g moeras, rietland, bos h ass., loc. B.-B. j 
succ, wet. k 23 

16-E, 1 Steenwijk-Oost a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 95 X 110 
ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied 
„Steenwijk-Oost". Rapp. 58, 1960. Karteringsverslag 40 g grasland A 
'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op 
top.k. 16-G 

16-G, 1 Nijeveen-Kolderveen a 1958 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. e kleur, 
90 x 90 en 90 x 110 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruil­
verkavelingsgebied „Nijeveen-Kolderveen". Rapp. 29, 1959. Kar­
teringsverslag 26 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j be­
heer, bon. / P.A.W. 

16-G, 2 Woldbergven, Steenwijkerwold a 1958-1959 b H. GAASENBEEK C 
1:400 d luchtfoto e kleur, 30 x 40 ƒ rapp. g ven met veen h dom. j be­
heer k 18 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consulent, S.B.B.Nb. 

16-G, 3 Steenwijk-Oost, zie 16-E, 1 
20-E, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 
20-F, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 9 



21-A, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 
21-B, 1 Noordoostpolder 1941-1946, zie 15-G, 1 
21 -D , 1 Hank bij Zalk a 1956 b E. E. VAN DER VOO C 1:5000 d top.k. e zwart, 

20 X 30 ƒ rapp. g oude rivierarm met oeverland h verb., ass. B.-B., 
dom. j geogr. k 17 / R.I.V.O.N. 

21 -D, 2 Koeluchtergat, gem. IJsselmuiden a 1956 b E. E. VAN DER VOO C 
1:5000 d top.k. e kleur, 30 X 50 ƒ rapp. g wiel met oever h verb. 
B.-B., dom. j geogr. k 5 / R.I.V.O.N. 

21 -D, 3 Spoolderhank, gem. Zwollerkerspel a 1956 b E. E. VAN DER V O O 
c 1:5000 d top.k. e zwart, 30 x 4 0 / r a p p . g oude rivierarm met oever 
h verb. B.-B., dom. j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. 

21 -D, 4 Elburg-Hattem-Zalk, zie G 21-C, 1 
21-E, 1 Veerslootslanden bij Staphorst a 1951 b V. WESTHOFF C 1: 2500 d kad. 

e kleur, 61 X 23 g blauwgrasland h loc. B.-B. j wet. fc 8 / P.S.G. 
21-F , 1 Meertje in Boswachterij Staphorst a 1957 b I. S. ZONNEVELD, H. N . 

LEYS, J. F . BANNINK C 1:200 d top.k. e zwart, 30 x 40 g uitgegraven 
meertje h ass., subass., var. B.-B. j suce, k 10 l Stiboka 

21-G, 1 Stadsgaten van Hasselt a 1960 b CHR . G. VAN LEEUWEN / R.I.V.O.N. 
In bewerking 

22-B, 1 De Schuine Sloot, N . Hardenberg a 1958 b P.A.W, c 1:10000 d 
top.k. e kleur, 75 x 1 20 /Een graslandvegetatiekartering van het ruil­
verkavelingsgebied „De Schuine Sloot". Rapp. 34, 1959. Karterings-
verslag 28 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, 
bon. / P.A.W. 

22 -D , 1 Rheezermaten en Belten, Hardenberg a 1960-1961 b T H . REIJNDERS 
/ R.I.V.O.N. In bewerking 

22-E, 1 Steenwijksmoer a 1959 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. e 70 x 120 en 
90 X 130 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelings­
gebied „Steenwijksmoer". Rapp. 61, 1961. Karteringsverslag 42 g 
grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

27-E, 1 Raalte-Wijhe a 1959 b J. F . BANNINK C 1:25000 d top.k. e 80 X 14 
ƒ rapp. g akkers, wegbermen h landsch. eenh., ass. B.-B. j geogr. k 
10 / Stiboka. Ligt ook op top.k. 27 -F ,G,H, 28-A, C 

27 -F , 1 Raalte-Wijhe, zie 27-E, 1 
27 -G, 1 Oude loop Ossenwaard, gem. Deventer a 1956 b L. G. K O P C 1:5000 

d top.k. e zwart, 30 x 20 ƒ rapp. g oude rivierarm met oever h dom. 
j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 33-E 

27-G, 2 Raalte-Wijhe, zie 27-E, 1 
27 -H, 1 Raalte-Wijhe, zie 27-E, 1 
28-A, 1 Luttenbergse Ven in Schanenbroek, Raalte a 1960 b H. GAASENBEEK 

c 1:2500 d top.k. e zwart, 30 X 40 ƒ rapp. g ven met heide h verb. 
B.-B., soorten y" beheer k 18 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consulent 

28-A, 2 Raalte-Wijhe, zie 27-E, 1 
28-C, 1 Sprengenberg, Haarle a 1954 b F . M. MAAS C 1:2000 d schets e zwart, 

8 x 7 , blz. 20 scriptie ƒ Vegetatieonderzoek en -kartering van de bos­
sen van Montferland (e.a.) g blauwgrasland, hoogveen h ass. B.-B., 
loc. j geogr. k 1 l P.S.G. 

28-C, 2 Raalte-Wijhe, zie 27-E, 1 
28-F , 1 Agelerbroek, gem. Denekamp a 1951 b H. SCHIMMEL, C H R . G. VAN 

10 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



LEEUWEN C 1:20000 d top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g moerasbos, 
veen, heide h verb. B.-B. j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. 

28-F , 2 Voltherbroek, gem. Weerselo a 1951 b H . SCHIMMEL, C H R . G. VAN LEEU­
WEN c 1:10000 d top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g blauwgrasland, 
rietland h verb. B . -B . ; geogr. k 4 / R.I.V.O.N. 

28-G, 1 Saasvelderveen, Weerselo a 1957 b C. NAAKTGEBOREN, E. N. G. VAN 
DAMME c ± 1 :500 d schets e zwart, 20 x 30 ƒ Verslag van het onder­
zoek Molenven-Saasvelderveen. Doet. ond. g transsect bos-heide-
veen h loc. B.-B. j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 2 8 -H 

28-H, 1 Saasvelderveen, zie 28-G, 1 
29-A, 1 Singraven a 1947 b C. P. VAN GOOR C 1:5000 d bedrijfskaart e kleur, 

88 x 61 ƒ Singraven. Scriptie g loofbossen h subass. B.-B. (pot.nat.) 
j synoec. k 8 + 7 / P.S.G. 

29-A, 2 Flijer, gem. Denekamp a 1959 b H . GAASENBEEK C 1:10000 d top.k. 
e zwart, 20 x 20 ƒ rapp. g heide met veen h verb. B.-B., soorten j 
beheer k 18 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consulent, S.B.B. Nb . 

29-C, 1 Egheria, gem. Losser en Weerselo a 1949 b B. DE JONG C 1:10000 
(5000) d bedrijfskaart e kleurendruk, 45 X 30 ƒ Een vegetatiekaart 
van de bossen van het landgoed „Egheria" met toelichting g bossen 
h ass., subass. B.-B. (pot.nat.) j beheer k 6 / (P.S.G.) 

29-C, 2 Smodde en Staart a 1950 b L. G. K O P C 1:2500 J kad. e kleur, 48 x 65 
ƒ Een vegetatiekartering van enkele bossen in de gemeente Losser. 
Scriptie g loofbos h loc. B.-B. j beheer k 22 + 6 / P.S.G. 

29-C, 3 Smodde, gem. Losser a 1951 b E. STAPELVELD C 1:2500 d kad. e kleur, 
27 x 32 ƒ Een vegetatiekartering van enkele bossen in de gem. Losser, 
deel II. Scriptie g bospaden h loc. B.-B. j geogr. k 6 l P.S.G. 

29-C, 4 Hoge Venterink, gem. Losser a 1951 b E. STAPELVELD C 1:2500 d 
kad. e kleur, 28 X 27 ƒ Een vegetatiekartering van enkele bossen in de 
gemeente Losser, deel II. Scriptie g loofbos h loc. B.-B. j geogr. k 16 
/ P.S.G. 

33-E, 1 Oude loop Ossenwaard, zie 27-G, 1 

GELDERLAND (G) 

21-C, 1 Elburg-Hattem-Zalk a 1957 b P .A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 
60 x 120 (1 t /m 4), 90 x 120 (5) ƒ Een graslandvegetatiekartering van 
het ruilverkavelingsgebied „Elburg-Hattem-Zalk". Rapp. 6, 1958. 
Karteringsverslag 15 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif., 
verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 21 -D , 27-A,B (ook 
Overijssel) 

21 -D , 1 Elburg-Hattem-Zalk, zie 21-C, 1 
26-F , 1 Harderwijk a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 50 x 140 

ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „Har­
derwijk". Rapp. 5,1958. Karteringsverslag 14 g grasland h 'De Boer' , 
vocht, verz., gebr., gif., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook o p 
top.k. 26-H, 27-A 

26-G, 1 Randgebied Zuidelijk Flevoland, deelgebied Putten a 1959 b P .A.W. 
c 1:10000 d top.k. e kleur, 75 X 1 4 0 / E e n graslandvegetatiekartering 
van het ruilverkavelingsgebied „Zuidelijk Flevoland" (deelgebied 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 11 



Putten) Rapp. 62, 1960. Karteringsverslag 43 g grasland h 'De Boer', 
vocht, verz., gebr., gif. j beheer, succ, bon. / P.A.W. 

26-H, 1 Harderwijk, zie 26-F, 1 
26-H, 2 Speulderbos, Ermelo a 1958-1959 b H. N. LEYS, I. S. ZONNEVELD C 

1:5000 d bedrij fskaart e kleur, 100 x 100 ƒ Een vegetatiekartering 
van het Speulderbos (ter perse) g loof- en naaldbos op stuwwal h loc. 
B.-B., dom. j synoec, bon. k 65 + 10 / Stiboka. Detailkarteringen 
1:2000 en 1:1000 enz. Ligt ook op top.k. 32-F 

26-H, 3 Speulderbos (ged., epiphyten) a 1960-1961 b TH. REIJNDERS e.a. / 
R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 32-F. In bewerking 

27-A, 1 Harderwijk, zie 26-F, 1 
27-A, 2 Elburg-Hattem-Zalk, zie 21-C, 1 
27-B, 1 Elburg-Hattem-Zalk, zie 21-C, 1 
27-C, 1 De Liesberg en Elspeetse Heide a 1958-1959 b TH. REIJNDERS C 

1:10000 d luchtfoto e kleur, 60 x 70 ƒ rapp. g heide h loc. B.-B., dom., 
soorten j beheer k 23 / R.I.V.O.N., Stiboka 

27-C, 2 Boswachterij Niersen, gem. Epe a 1959 b R. W. DEN OUTER C 1:10000 
d bedrijfskaart e kleur, 92 x 50 ƒ Een vegetatiekaart van de boswach­
terij Niersen, Koninklijke Houtvesterij Gortel (Veluwe). Scriptie g 
dennenbossen h loc. B.-B., dom. j autoec. k 11 / P.S.G. Ligt ook op 
top.k. 27^D 

27-C, 3 Elspeetse heide (ged.) a 1960-1961 b TH. REIJNDERS C 1:1000 / R.I. 
V.O.N. In bewerking 

27-D, 1 Boswachterij Niersen, zie 27-C, 2 
32-B, 1 Polder Arkemheen a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 

120 ƒ Graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Nij-
kerk (Arkemheen) Rapp. 2, 1958. Karteringsverslag 5 g grasland h 
'De Boer', vocht, verz., gebr., gif., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt 
ook op top.k. 32-E 

32-E, 1 Stroomgebied Esvelderbeek a 1954 b TH. A. DE BOER C 1:5000 d kad. 
e kleur, 75 x 100 ƒ Korte toelichting bij de graslandvegetatiekaart 
van het stroomgebied van de Esvelderbeek (mscr.) Karteringsverslag 
3 g grasland h 'De Boer', vocht j beheer / P.A.W. 

32-E, 2 Voorthuizen a 1955 b C.I.L.O. c 1:5000 d kad. e kleur, 100 x 70 g 
grasland h 'De Boer', vocht ƒ beheer / P.A.W. 

32-E, 3 Appelse Heide, gem. Nijkerk a 1955 b J. F. BANNINK C 1:500 d eigen 
basis e 18 x 28 g droge en vochtige heide h loc. B.-B. j synoec. k 8 
/ Stiboka 

32-E, 4 Polder Arkemheen, zie 32-B, 1 
32-F, 1 Haanschoter Gat, Voorthuizen a 1941 b H. H. G. OVERBEEK C 1:1250 

d schets e kleur, 20 X 28 ƒ Het Haanschoter Gat, plantensociologisch 
bezien. Scriptie g water, rietland, bos, h ass. B.-B.y' geogr. k 10 / P.S.G. 

32-F, 2 Kootwijk a 1957-1958 b H. N. LEYS, I. S. ZONNEVELD C 1:5000 klucht-
foto, bedrijfskaart e kleur, 40 X 55 (2 bladen); zwartdruk 1:12500 
ƒ Een onderzoek naar het verband tussen opstand, bodem en onder-
groei in de stuifzandbebossingen te Kootwijk g dennenbos op stuif-
zand h loc. B.-B., dom. j synoec, bon. k 10 / Stiboka. Ligt ook op 
top.k. 33-A 

32-F, 3 Speulderbos, zie 26-H, 2 
32-F, 4 Speulderbos (ged., epiphyten), zie 26-H, 3 

12 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



32-H, 1 Ginkelse Heide-Zuid, Ede a 1958-1959 b T H . REIJNDERS C 1:10000 
d luchtfoto e kleur, 40 X 50 ƒ rapp. g droge heide h loc. B.-B., dom., 
soorten 7' beheer k 21 / R.I.V.O.N., Stiboka. Ligt ook op top.k. 39-F 

32-H, 2 Ginkelse Heide (zuid, ged.) a 1960-1961 b T H . REIJNDERS C 1:1000 
g heide / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 39-F. In bewerking 

33-A, 1 Gerritsflesch, Kootwijk a 1950 b M . F . MÖRZER BRUIJNS, H . J. W. 
SCHIMMEL C 1:10000 d schets e zwart, 40 x 50 ƒ De vegetatie van de 
Gerritsflesch en naaste omgeving, rapp. g heide en ven h dom. j be­
heer k 12 / R.I.V.O.N. 

33-A, 2 Kootwijk, zie 32-F, 2 
33-A, 3 Ugchelse Bos, gem. Apeldoorn a 1960 b H . N . LEYS, 1. S. ZONNEVELD 

c 1:5000 d bedrijfskaart e kleur, 30 x 60 g dennenbos h loc. B.-B., 
dom.j s ynoec , bon. k 21 / Stiboka 

33-C, 1 Franse Berg, Hoge Veluwe a 1941 b W. VOORBEYTEL CANNENBURG 
c 1:1000 d bedrijfskaart e kleur, 60 x 47 ƒ Onderzoek naar de vege­
tatieverschillen op de Fransche Berg. Scriptie g loofbos op oude stuif-
heuvel h loc. B.-B. j synoec. k 4 + 4 / P.S.G. 

33-C, 2 De Hoge Veluwe a 1959-1961 b S. VAN DER WERF C 1:10000 d lucht­
foto, top.k. e kleur, 100 x 75 (3 bladen) g loof- en naaldbossen, heide, 
vennen, stuifzand h ass., loc. B.-B., dom. j beheer, geogr. / P.S.G. Ligt 
ook op top.k. 40-A. In bewerking 

33-E, 1 Omgeving Zutphen a ± 1935 b E. MEIJER DREES C 1:25000 d top.k. 
e kleur, 58 x 43 g bossen IJsselgebied h subass. B.-B. (pot. nat.) j 
geogr., synoec. k 16 / P.S.G. Niet voltooid, geen legenda-omschrijving. 
Ligt ook op top.k. 33-F ,G,H 

33-E, 2 Plassen in Waarden bij Wilp a 1956 b L. G. K O P C 1:5000 d top.k. 
e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g wielen met oevers h dom., j geogr. k 14 
/ R.I .V.O.N. 

33-F , 1 Omgeving Zutphen, zie 33-E, 1 
33-G, 1 Omgeving Zutphen, zie 33-E, 1 
33-G, 2 Hank bij Gelderse Toren, gem. Rheden a 1956 b L. G. K O P C 1:12500 

d top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g oude rivierarm met oevers h dom. 
j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. 

33-H, 1 Omgeving Zutphen, zie 33-E, 1 
33-H, 2 Hackfort, gem. Vorden a 1958, 1960 b J. F . BANNINK, I. S. ZONNEVELD 

c 1:1000 d eigen basis e zwart, 7 x 1 9 / rapp. g eikenbossen h ass., 
var. B.-B. j synoec. k 9 l Stiboka 

34-C, 1 Stelkampsveld, Laren a 1960-1961 b E. E. VAN DER VOO / R.I.V.O.N. 
In bewerking 

34-G, 1 Rekken a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 1 0 0 / E e n 
graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Rekken 
Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., 
gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

38-G, 1 Tielerwaard a 1957 b P.A.W. c 1:20000 d top.k. e kleur, 70 x 110 
ƒ Een graslandvegetatiekartering van de Tielerwaard-West. Meded. 8 
P.A.W. Karteringsverslag 10g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., 
verbet., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 38-H, 39-C 

38-H, 1 Tielerwaard, zie 38-G, 1 
38-H, 2 Nieuwe Zuider Lingedijk, Vuren a 1960 b CHR . G. VAN LEEUWEN 

/ R.I.V.O.N. In bewerking 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 13 



39-B, 1 Maurikse Wetering a 1959 b P.A.W. c 1:30000 d top.k. e kleur, 30 x 
50 ƒ Kort verslag over de vegetatiekartering van een drietal complexen 
in het ruilverkavelingsgebied „Maurikse Wetering". Karteringsverslag 
20 g grasland h 'De Boer', hoed., veg. eenh. j suce, bon. / P.A.W. 

39-C, 1 Kil bij Waardenburg a 1955 b W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN BOKKEL 
HUININK c 1:5000 d top.k. e zwart, 30 x 20 ƒ doet. ond. g oude river­
arm met oeverland h dom., soorten j geogr. k 11 / R.I.V.O.N. 

39-C, 2 Wiel bij Tuil, gem. Haaften a 1955 b W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN 
BOKKEL HUININK C 1:5000 d top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g wiel 
met oevers h dom., soorten j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. 

39-C, 3 Tielerwaard, zie 38-G, 1 
39-D, 1 Maas en Waal-West a 1955 b C.l.L.O. c 1:10000 d top.k. e kleur, 

90 x 150 ƒ Graslandvegetatiekartering „Maas en Waal-West" Ge­
stencilde Med. 1956-17. Karteringsverslag 4 g grasland h De Boer, 
verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 39-G 

39-F, 1 Oranje Nassau's Oord, Renkum a 1936 b J. VLIEGER C 1:5000 d be-
drijfskaart e kleur, 48 x 35 ƒ De plantensociologische boschkartering 
van het landgoed Oranje Nassau's Oord bij Wageningen. Scriptie 
g loof- en naaldbos h ass., subass. B.-B. j beheer k 16 I P.S.G. 

39-F, 2 Wageningse Eng a 1950 b K. J. ZANDSTRA C 1:2500 d kad. e kleur, 
63 x 42 ƒ Een kartering van de akkeronkruidvegetatie van de Wage­
ningse Eng. Scriptie g akkers h dom., soorten j synoec. k 7 + 6 
/ P.S.G. 

39-F, 3 De „Sysselt" bij Ede a 1957 b S. VAN DER WERF C 1:5000 (1:2000) 
d bedrijfskaart e kleur, 80 x 38 ƒ rapp. g dennenbossen h loc. B.-B., 
dom.y'succ. k 20 / P.S.G. 

39-F, 4 Ginkelse Heide-Zuid, zie 32-H, 1 
39-F, 5 Ginkelse Heide (zuid ged.), zie 32-H, 2 
39-G, 1 Oude Maas bij Megen a 1955-1956 b P. SCHROEVERS C 1:10 000 d top. 

k. e zwart, 60 X 20/rapp. g oude rivierarm met oevers h dom. j geogr. 
kill R.I.V.O.N. Ligt ook op top. k. 45-E in Noord-Brabant 

39-G, 2 Maas en Waal-West, zie 39-D, 1 
39-H, 1 Rijk van Nijmegen-Noord a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 

100 X 180 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelings­
gebied „Rijk van Nijmegen-Noord". Rapp. 80, 1960. Karteringsver­
slag 48 g grasland h 'De Boer,'vocht, verz., gebr., gif. j . beheer, bon. 
/ P.A.W. Ligt ook op top.k. 40-C. 

40-A, 1 Gemeente Renkum a 1947 b N. P. H. J. ROORDA VAN EYSINGA C ± 
1:34000 (1:10000) d top.k. e kleurendruk, 37 x 25 ƒ „De Veluwe-
zoom" bibl. K.N.N.V., 10. Oorspr. : De ontwikkeling van bewoning 
en vegetatie, en hun invloed op elkaar, in het bijzonder aan de Veluwe-
zoom westelijk van Arnhem. Scriptie g loofbos h ass. B.-B. j geogr., 
synoec. k 6 / (P.S.G.) 

40-A, 2 Boswachterij Doorwerth a 1952 b D. BURGER C 1:5000 d bedrijfskaart 
e kleur, 68 x 50 g loofbos h var. B.-B. j beheer k 11 P.S.G. 

40-A, 3 Doorwerth a 1955 b TH. REIJNDERS C 1:10000 af top.k. e kleur, 50 X 60 
ƒ rapp. g loofbos h subass., var. B.-B. j beheer k 13 / R.I.V.O.N. 

40-A, 4 Hemelse Berg, Oosterbeek a 1955 b F. M. MAAS C 1:1000 d kad. e 
zwartdruk blz. 37publ., 11 x 14 ƒ Bronnen, bronbeken en bronbossen 
van Nederland, in het bijzonder die van de Veluwezoom. Diss. Med. 

14 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



L.H. Wag. 59 (12), 1-166, 1959 g brongebied en loofbos h ass. B.-B. 
j geogr., synoec. k 16 I (P.S.G.) 

40-A, 5 De Hoge Veluwe, zie 33-C, 2 
40-B, 1 Beekhuizen a 1952 b C. L. VAN SOMEREN C 1:2000 d bedrijfskaart 

e kleur, 103 x 59 ƒ Verslag van de vegetatiekartering Beekhuizen. 
Scriptie g loof- en naaldbos, heide op loessleem h loc. B.-B. j geogr. 
k 40 / P.S.G. 

40-B, 2 Rhedense Laak a 1956 b L. G. KOP C 1:5000 d top.k. e zwart, 20 x 30 
/ r app . g oude rivierloop met oevers h dom. 7" geogr. k 10 / R.I.V.O.N. 

40-C, 1 Rijk van Nijmegen-Noord, zie 39-H, 1 
40-D, 1 Millingerwaard a 1961 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. e kleur, 110 x 80 

ƒ Een graslandvegetatiekartering van de proefboerderij Millinger­
waard. Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', vocht, verz., 
gebr., gif. j bon., succ. / P.A.W. 

40-E, 1 Middachten a 1933 b D. HEINSDIJK C 1:5000 d bedrijfskaart e kleur, 
20 x 33 ƒ Beschrijving van eenige planten-associaties voorkomende 
op het landgoed „Middagten". Scriptie g loofbossen h ass., subass. 
B.-B. j geogr. k 6 / P.S.G. 

40-E, 2 Middachten a 1948 b V. WESTHOFF C 1:6493 (1:5000) d bedrijfskaart 
e kleurendruk, 33 x 44 ƒ Een gedetailleerde vegetatiekartering van een 
deel van het bosgebied van Middachten. g loof- en naaldbos h loc. 
B.-B. j geogr., synoec. k 32 + 4 / (P.S.G.) 

40-E, 3 Zevenaar, zie 40-G, 2 
40-F, 1 Zevenaar, zie 40-G, 2 
40-F, 2 Broek aan de Rode Beek, Zelhem a 1958 b S.B.B, c 1:2500 d kad. 

e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g moerasbos en -weide h verb. B.-B. j beheer 
k 5 / R.I.V.O.N. 

40-G, 1 De Bijvanck, gem. Bergh a 1948-49 b A. VAN WIJNGAARDEN C 1:2500 
d top.k. e kleur, 50 x 6 0 / „De Bijvanck" een vegetatiebeschrijving 
uit de Gelderse Achterhoek (doet. ond.) g loofbos h subass. B.-B. 
; geogr. Ä:6/I.S.P. 

40-G, 2 Zevenaar a 1944-1945, 1955 b G. SISSINGH, P. TIDEMAN C 1:25000 
d top.k. e kleurendruk, 43 x 65 ƒ De plantengemeenschappen uit de 
omgeving van Didam en Zevenaar. Meded. L.H. Wag. 60 (13) 1960 
g akkers, weiden, bossen op rivierklei en laagterras h subass., var. 
B.-B. j geogr., beheer k 38 / (P.S.G.) Ligt ook op top.k. 40-E,F,H 

40-G, 3 Knauheide, Elten a 1960-1961 b V. WESTHOFF e.a. / R.I.V.O.N. In 
bewerking 

40-H, 1 Zevenaar, zie 40-G, 2 
40-H, 2 Montferland, Plantage, Hettenheuvel a 1954 b F. M. MAAS C 1:5000 

d bedrijfskaart e kleur, 70 x 60 ƒ Vegetatieonderzoek en -kartering 
van de bossen van Montferland g bossen op stuwwal en klei h subass. 
B.-B., loc. 7 beheer, bon. k 15 / P.S.G. 

40-H, 3 Gendringen a 1958 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 X 140 en 
40 x 70 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelings­
gebied „Gendringen". Rapp. 23, 1959. Karteringsverslag 21 g gras­
land h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt 
ook op top. k 41-C 

41-C, 1 Gendringen, zie 40-H, 3 
41-E, 1 Korenburgerveen a ± 1930 b J. G. TEN HOUTEN A. TH.ZN C ± 1:13000 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 15 



d top.k. e zwartdruk, 10 X 10 ƒ Vorming en vegetatie van het Koren-
burgerveen. Jaarboek 1929-1935 Ver. Beh. Nat. in Ned., blz. 201 
g moeras, bos, heide h fys. j geogr. k 9 

41-G, 1 Wooldse Veen a 1948 b V. WESTHOFF C 1:2500 d kad. e kleur, 41 x 46 
g heide, veen, bos h subass., var. B.-B. j geogr., synoec. k 21 l R.I. 
V.O.N., P.S.G. 

41-G, 2 Wooldse Veen a 1948 b V. WESTHOFF C 1:1000 d kad. e kleur, 60 x 80 
g heide, veen, bos h subass., var. j geogr., synoec. k 21 / R.I.V.O.N. 

41-G, 3 Wooldse Veen a 1950 b F. VAN LOEN, K. LEMS C 1:2500 dkad. e kleur, 
70 x 40 g heide, veen, bos h subass., var. B.-B. j geogr. k 26 l R.I. 
V.O.N. 

45-A, 1 Kil van Hurwenen a 1937 b W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN BOKKEL 
HUININK c 1:5000 d luchtfoto e zwartdruk, 24 x 15, blz. 148 publ. 
ƒ An ecological study of the vegetation in three former river beds. 
Wentia 5, 1961 g oude rivierloop h dom., fys. luchty suce, geogr. k 6 
/ (R.I.V.O.N.) 

45-A, 2 Kil van Hurwenen a 1947 b W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN BOKKEL 
HUININK c 1:5000 d luchtfoto e zwart, 30 x 2 0 / A n ecological study 
of the vegetation in three former river beds. Wentia 5, 1961 g oude 
rivierloop h dom., fys. lucht y' suce, geogr. / R.I.V.O.N. 

45-A, 3 Kil van Hurwenen a 1955 b W. A. E. VAN DONSELAAR-TEN BOKKEL 
HUININK C 1:5000 d luchtfoto e zwartdruk, 24 x 15, blz. 116 publ. 
ƒ An ecological study of the vegetation in three former river beds. 
Wentia 5, 1961 g oude rivierloop h dom., fys. lucht j suce, geogr. 
k 14 / (R.I.V.O.N.) 

UTRECHT (U) 

26-C, 1 Randgebied Z.Flevoland, deelgebied Bunschoten, zie 32-B, 2 
26-D, 1 Randgebied Z.Flevoland, deelgebied Bunschoten, zie 32-B, 2 
31-D, 1 Kamerikse Nessen a 1960-1961 b E. E. VAN DER VOO / R.I.V.O.N. 

In bewerking 
31-D, 2 Zegveld a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 80 X 60 ƒ Een 

graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Zegveld. 
Rapp. Karteringsverslag g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., 
gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

31-F, 1 Molenpolder, gem. Westbroek a 1950, 1951 b J. LINDEMAN C 1:4000 
d luchtfoto e kleurendruk, 35 x 45 ƒ scriptie I.S.P. g moeras en water 
h ass. B.-B., loc. B.-B. j suce, k 18 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k, 
31-H 

31-F, 2 Loosdrechtse Plassen a 1956 b TH. REIJNDERS C 1:5000 d top.k. 
e kleur, 80 X 100 ƒ rapp. g rietland, moerasbos, water h verb. B.-B. 
j wet. k 11 / R.I.V.O.N. 

31-F, 3 Molenpolder, gem. Westbroek a 1957 b A. H. J. FREYSEN C 1:2000 
d luchtfoto e zwart, 60 x 80 ƒ scriptie I.S.P. g moeras en water h ass. 
B.-B., loc. B.-B. j suce, k 14 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 31-H 

31-F, 4 Bethunepolder, Tienhoven (Bosje van Robertson) a 1959-1960 b TH . 
REIJNDERS / R.I.V.O.N. In bewerking 

31-F, 5 Waterschap Bethune (Z, deel) N.Utrecht a 1960 b P.A.W. c 1:5000 

16 Meded. Landbouwhogeschool, f^ageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



d top.k. e kleur, 50 X 6 0 / Korte toelichting bij de graslandvegetatie-
kartering van het Zuidelijk deel van de „Bethune Polder". Karterings-
verslag 46 g grasland h 'De Boer', vocht, verz. j succ, bon. / P.A.W. 

31-H, 1 Molenpolder, gem. Westbroek, zie 31-F, 1 
31-H, 2 Molenpolder, gem. Westbroek, zie 31-F, 3 
31-H, 3 Kromme Rijngebied a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 

110,70 X 100,90 x 100/Een graslandvegetatiekartering van het ruil­
verkavelingsgebied „Kromme Rijn". Rapp. 3, 1958. Karteringsver-
slag 13 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr.j beheer, bon. /P.A.W. 
Ligt ook op top.k. 32-C, 38-F, 39-A,B 

32-A, 1 Randgebied Z.Flevoland, deelgebied Bunschoten, zie 32-B, 2 
32-B, 1 Waterschap Middelwijk te Soest a 1960 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. 

e kleur, 40 X 60 g grasland h 'De Boer', vocht, verz. j succ, bon. 
/ P.A.W. 

32-B, 2 Randgebied ! Zuidelijk Flevoland, deelgebied Bunschoten a 1960 b 
P.A.W. c 1:10000 rftop.k. e kleur, 120 X 100/Een graslandvegetatie-
kartering van het Randgebied Zuidelijk Flevoland, deelgebieden 
Naarden en Bunschoten. Rapp. 83, 1961. Karteringsverslag 52 g gras­
land h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j succ, beheer, bon. / P.A.W. 
Ligt ook op top.k. 32-A, 26-C,D 

32-C, 1 Leusder Heide, Stompert en Vlasakkers a 1957 b J. WARTENA C 
1:10000 d top.k. e kleur ƒ De bodem- en vegetatiekartering van de 
militaire oefenterreinen Leusderheide en Stompert-Vlasakkers g heide, 
loof- en naaldbos h loc B.-B. j beheer k 8 / R.I.V.O.N. Ligt ook op 
top.k. 32-D 

32-C, 2 Kromme Rijngebied, zie 31-H, 3 
32-D, 1 Den Treek-Henschoten (Z. Amersfoort) a 1951 b W. A. VAN ECK 

c 1:10000 (1:5000) d bedrijfskaart e kleur, 70 X 83 ƒ Vegetatiekarte­
ring van de landgoederen Den Treek en Henschoten onder Maarn-
Leusden. Scriptie g loof- en naaldbos, heide h fys., loc. B.-B., dom. 
j beheer k 40 / P.S.G. 

32-D, 2 Leusder Heide e.a., zie 32-C, 1 
32-D, 3 Leersumse Veld a 1958-1959 b TH. REIJNDERS C ± 1:7000 d luchtfoto 

e zwartdruk, blz. 25 publ., 20 X 40 ƒ Vegetatiekartering in het Leer­
sumse Veld. D.L.N. 1960 g heide en vennen h loc. B.-B. j beheer k 8 
/ (R.I.V.O.N.) Ligt ook op top.k. 39-B 

32-D, 4 Leersumse Veld (ged.) a 1959 b TH. REIJNDERS C 1:2500 / R.I.V.O.N. 
Ligt ook op top.k. 39-B. In bewerking 

38-E, 1 Lopikerwaard (7 gebiedjes) a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. 
e kleur, 20 x 30 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilver­
kavelingsgebied „Lopikerwaard" Rapp. 55, 1960. Karteringsverslag 
38 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

38-F, 1 Kromme Rijngebied, zie 31-H, 3 
38-F, 2 Stuwcomplex Hagestein a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 

75 x 90 ƒ Verslag van de graslandkartering en het onderzoek op 
observatievelden in het gebied rondom het stuwcomplex Hagestein. 
Rapp. 48, 1960. Karteringsverslag 32 g grasland h 'De Boer', vocht 
j succ, bon. / P.A.W. Ligt ook in Zuid-Holland 

39-A, 1 Kromme Rijngebied, zie 31-H, 3 
39-B, 1 Kromme Rijngebied, zie 31-H, 3 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 17 



39-B, 2 Leersumse Veld, zie 32-D, 3 
39-B, 3 Leersumse Veld (ged. 1:2500), zie 32-D, 4 
39-E, 1 De Hel, Veenendaal a 1941 b C. VERHEY C ± 1:250? d schets e kleur, 

20 x 30 en 20 x 15 ƒ Verslag Plantensociologisch onderzoek van de 
Hel. Scriptie g riet- en zeggemoerassen h dom. j geogr. k 15 / P.S.G. 

NOORD-HOLLAND (N.H.) 

14-A, 1 De Zwanenwaterduinen, Callantsoog a 1960 b T H . REIJNDERS / R.l . 
V.O.N. Ligt ook op top.k. 14-C. In bewerking 

14-C, 1 De Zwanenwaterduinen, zie 14-A, 1 
14-C, 2 Schoorl-Katwijk a 1957, 1958, 1960, 1961 b H . DOING C 1:25000 

d top.k., luchtfoto e kleur, 120 x 50 (2 bladen) g landschap van dui­
nen en oude strandwallen h landsch. eenh. j geogr., beheer, wet. 
k 30 / P.S.G. Ligt ook op top.k. 19-A.C, 24-F ,H, 25-A,C, 30 -E ,F ; 
deels in Z.H. 

14-E, 1 Wieringermeer-polder a 1931, 1932 b W. FEEKES C 1:150000 d bedrijfs-
kaart e zwartdruk, blz. 290, 292 publ., 1 1 x 1 8 (2 j a r e n ) / D e ontwik­
keling van de natuurlijke vegetatie in de Wieringermeer-polder, de 
eerste groote droogmakerij van de Zuiderzee. N .K.A. 46, 1. 1936 
g droogvallend land h dom. j suce, k 5 Ligt ook op top.k. 14-F,G,H 

14-F, 1 Wieringermeer-polder, zie 14-E, 1 
14-G, 1 Wieringermeer-polder, zie 14-E, 1 
14-H, 1 Wieringermeer-polder, zie 14-E, 1 
19-A, 1 Verbrande Pan, Bergen a 1950 b M. E. HOFFMANN, V. WESTHOFF 

c 1:25000 d bedrijfskaart e kleur, 54 x 83 ƒ Flora en vegetatie van de 
Verbrande Pan bij Bergen (N.H.) . D .L.N. 1951 g duingraslanden, 
-bossen, heide h loc. B.-B.7 synoec, geogr. k 49 + 15 / P.S.G. 

19-A, 2 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
19-C, 1 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
19-E, 1 Polder Hensbroek N.O. Alkmaar a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. 

e kleur, 40 x 5 0 / E e n graslandvegetatiekartering van het ruilverkave­
lingsgebied „Hensbroek". Rapp. 47, 1960. Karteringsverslag 33 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr. j beheer, bon. / P.A.W. 

24 -F , 1 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
24-H, 1 Amsterdamse Waterleiding Duinen a 1940 b GEMEENTE WATERLEIDING 

AMSTERDAM C 1:20000 d luchtfoto e kleur, 55 x 60 g struwelen, open 
duin h fys. lucht j geogr. k 5 / P.S.G. 

24-H, 2 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
25-A, 1 Veenterreinen aan de Liede a 1949-1950 b T H . en W. REIJNDERS 

c 1:500 d schets e stencil, 20 x 30 ƒ Veenterreinen aan de Liede. 
Kruipnieuws, 14e jg, 1 en 3 g moeras, rietland, bos h soorten, dom. 
j geogr. k 14 / R.I.V.O.N. 

25-A, 2 Elswoudhoek, Bloemendaal a 1960 b G. LONDO C 1:2500 d luchtfoto 
e kleur, 60 x 60 ƒ rapp. g loofbos, struweel, open duin h dom., loc. 
B.-B. j beheer k 30 / R.I.V.O.N. 

25-A, 3 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
25-C, 1 Schoorl-Katwijk, zie 14-C, 2 
25-E, 1 Diverse veenterreinen in Waterland a 1948 b T H . REIJNDERS C 1:1250 

18 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



d schets e zwart ƒ Rapport Waterlandinventarisatie N.J.N, g moeras 
en rietland h soorten, dom., loc. B.-B. j geogr. k 12 / R.I.V.O.N. Ligt 
ook op top.k. 25-F 

25-E, 2 Ilperveld (Batis) gem. Ilpendam a 1958 b A. BLOK C 1:5000 d top.k. 
e kleur, 30 x 40 g rietland, moeras h loc. B.-B. j beheer, geogr. k 14 
/ R.I.V.O.N., S.B.B. Nb. 

25-F, 1 Diverse veentèrreinen in Waterland, zie 25-E, 1 
25-H, 1 De Driehoek, Naardermeer a 1937-1938 b E. M. VAN ZINDEREN 

BAKKER C 1:2500 e zwartdruk, blz. 133 publ., 12 x 17 ƒ Het Naarder­
meer. Amsterdam, 1942 g moerasbos, rietland h ass. B.-B. j succ. 
k 1 

25-H, 2 Jan Hagensbos, Naardermeer a 1937-1938 b E. M. VAN ZINDEREN 
BAKKER C 1:3700 e zwartdruk, blz. 152 publ., 12 x 14 ƒ Het Naarder­
meer. Amsterdam, 1942 g moerasbos, rietland h ass. B.-B. 7' succ. k 1 

25-H, 3 Randgebied Zuidelijk Flevoland, deelgebied Naarden a 1959, 1960 
b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 120 / Een graslandvege-
tatiekartering van het Randgebied Zuidelijk Flevoland, deelgebieden 
Naarden en Huizen-Bunschoten. Rapp. 83, 1961. Karteringsverslag 
52 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif., verdroging 1959 
j succ, bon. / P.A.W. 

31-F, 1 Polder Kortenhoef-West (Z.ged.) a 1953, 1954 b C. J. VAN DER POST 
c 1:6000 (deel ook 5000) e kleur, 44 x 30 ƒ Een vegetatiekartering 
van het zuidelijk gedeelte van Polder Kortenhoef-West. Scriptie g riet­
en zeggemoerassen, bos h ass. B.-B., dom. j wet. k 18 / P.S.G. 

31-F, 2 Het Hol, Kortenhoef a 1960 b H. T. J. Goos / R.I.V.O.N. In bewerking 

ZUID-HOLLAND (Z.H.) 

24-H, 1 Schoorl-Katwijk, zie N.H. 14-C, 2 
30-E, 1 Wingebied van de Duinwaterleiding van 's-Gravenhage a 1955 b J. H. 

A. BOERBOOM C 1:5000 d bedrijfskaart e kleurendruk, 92 x 72 (2 
bladen) ƒ 1 De vegetatie van Meyendel. In : Beplanting en recreatie 
in de Haagse Duinen. I.T.B.O.N. Med. 39, 1958; Belmontia II (3) 
1958. 2 De plantengemeenschappen van de Wassenaarse duinen. Diss. 
Wageningen, 1960 g bossen, struwelen, open duin h ass., loc. B.-B. 
j beheer, succ, geogr. k 13 + 26 / (P.S.G.). Ligt ook op top.k. 30-G 

30-E, 2 Schoorl-Katwijk, zie N.H. 14-C, 2 
30-E, 3 Berkheide, gem. Katwijk en Wassenaar a 1961 b H. DOING C 1.25000 

d top.k. g duinen h landsch. eenh. j geogr., beheer, wet. / P.S.G. 
30-F, 1 Schoorl-Katwijk, zie N.H. 14-C, 2 
30-G, 1 Duinterreinen onder Wassenaar a 1925 b A. SCHIERBEEK e.a. (K.N.N. 

V.) c 1:125 aangemeten e zwartdruk, 50 x 50 (2x) , 90 x 50; foto 
1:250 kleur g duinstruwelen h soorten (individuen) j succ. k 13 
/ P.S.G. 

30-G, 2 Bierlap, gem. Wassenaar a 1953 b B. TEN ZELDAM-HARTELTJST, 
A. COOPS C ± 1:2300 o" bedrijfskaart e kleurendruk, 45 x 35 ƒ J. H. A. 
Boerboom, A. Coops: Vegetatie en landschap van de Bierlap. Med. 
Meijendel-Comité nr. 15 g bos en struweel in duinvallei h loc. B.-B. 
j geogr., succ k 13 + 4 / (P.S.G.) 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 19 



30-G, 3 Wingebied van de Duinwaterleiding van 's-Gravenhage, zie 30-E, 1 
30-G, 4 Duinterreinen onder Wassenaar a 1958 b S. VAN DER WERF C 1:100 

d ingemeten e kleur, 60 x 60 (4 bladen) ƒ rapp. g duinstruwelen h 
soorten (individuen) j succ. k 17 l P.S.G. 

31-A, 1 Oeverland Wijde Aa, Woubrugge a 1957 b H. P. MISSET C 1:2500 
d top.k. e zwart, 20 x 30/rapp. g moeras, rietland h loc. B.-B., verb. 
B.-B.; geogr. k 10 / R.I.V.O.N., S.B.B. Nb. 

31-A, 2 Oeverlanden Braassemermeer, Rijnsaterwoude a 1960-1961 b TH. 
REIJNDERS / R.I.V.O.N. In bewerking 

31-C, 1 Zwammerdam a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 80 x 90 
ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Zwam­
merdam. Rapp. 51,1960. Karteringsverslag 34 g grasland h 'De Boer', 
vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

36-H, 1 Meertje Goeree, Ouddorp a 1957 b B. NELEMANS C 1:100 d schets 
e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g plas met oever h loc. B.-B. j geogr. k 1 
l R.I.V.O.N. 

37-A, 1 Brielse Maas, De Beer a 1950 b M. F. MÖRZER BRUIJNS e.a. c 1:2500 
d luchtfoto, schets e kleur, 100 x 40 g slikken, duin h dom. j succ, 
geogr. k 25 / R.I.V.O.N., S.B.B. Nb. 

37-A, 2 Groene Strand, De Beer a 1950 b J. KRUIT, PH. STOUTJESDIJK C 
1:7500 d luchtfoto, schets e kleur, 80 x 40 g afgesnoerde strandvlakte 
h dom. j succ, geogr. k 17 / R.I.V.O.N. 

37-C, 1 Scheelhoek, Stellendam a 1949 b J. TER HOEVE C 1:10000 d luchtfoto, 
schets e zwart, 40 x 30 ƒ rapp. g slik, duin h dom. j beheer, succ. 
k 4 / R.I.V.O.N. 

37-C, 2 Scheelhoek, Stellendam a 1957 b J. TER HOEVE C 1:20000 d top.k. 
e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g slik, duin h soorten, dom. j beheer, succ 
k 4 / R.I.V.O.N. 

37-C, 3 Duinen van Voorne, Oostvoorne a 1959 b E. VAN DER MAAREL C 
1:2500 d luchtfoto e kleur, 100 x 60 ƒ Vegetatiekundige kartering 
van het duingebied op Voorne. Uitg. St. Z.H. Landsch. g droog en 
vochtig duin, struwelen h loc. B.-B. j beheer k 70 

37-C, 4 Landaanwinningswerken object Scheelhoek, zie 43-A 
38-A, 1 Veerstalblokboezem, Gouderak a 1953 b CHR. G. VAN LEEUWEN C 1 : 

1000 d top.k. e zwart, 70 x 20 ƒ rapp. g boezemland, moeras h ass. 
B.-B., dom. j geogr., wet. k 21 / R.I.V.O.N. 

38-C, 1 Krimpenerwaard-Zuid a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 
60 x 90 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelings­
gebied Krimpenerwaard-Zuid. Rapp. 53, 1960. Karteringsverslag 37 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. 

38-D, 1 Giessen-Nieuwkerk, zie 38-G, 2 
38-E, 1 De Vijfherenlanden a 1950 b C.I.L.O. c 1:20000 d top.k. e kleur, 

30 x 40 ƒ Verslag van een overzichtskartering van de graslandvege­
tatie in het Hoogheemraadschap van de Vijfherenlanden. Gestenc. 
med. 1951-17. Karteringsverslag 2 g grasland h 'De Boer', j beheer, 
bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 38-F,G,H 

38-E, 2 Kersbergsrak, Lexmond a 1956 b E. E. VAN DER VOO C 1:2000 d 
top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g oude rivierarm met oever h dom. 
j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 38-F 

38-F, 1 De Vijfherenlanden, zie 38-E, 1 

20 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



38-F, 2 Kersbergsrak, Lexmond, zie 38-E, 2 
38-F, 3 Stuwcomplex Hagestein, zie U 38-F, 2 
38-G, 1 De Vijfherenlanden, zie 38-E, 1 
38-G, 2 Giessen-Nieuwkerk a 1957 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 

50 X 50 ƒ Toelichting bij de legenda's van de graslandkaarten van het 
ruilverkavelingsgebied „Giessen-Nieuwkerk". Karteringsverslag 9 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt 
ook op top.k. 38-D 

38-H, 1 De Vijfherenlanden, zie 38-E, 1 
42-F, 1 Springersgors bij Ouddorp, Goeree a 1937 b M. J. ADRIANI C 1:5000 

d top.k., luchtfoto e zwart, 14 x 12 ƒ Sur la Phytosociologie, la syné-
cologie et le bilan d'eau de Halophytes... (diss.). Commun. S.I.G.M.A. 
88a g schorren, slikken h ass. B.-B., dom. j geogr., synoec, autoec. 
k 10 l Weevers Duin 

43-A, 1 Landaanwinningswerken object Scheelhoek a 1960 b RIJKSWATER­
STAAT c 1:5000 d R.W.kaart e zwart, 100 x 58 g schorren h fys. j 
beheer k 4 / P.S.G. Ligt ook op top.k. 37-C 

44-A, 1 Beversluisplaat (ged.), Dubbeldam a 1959 b TH. REIJNDERS / R.l.V. 
O.N. In bewerking 

ZEELAND (Z) 

42-D, 1 WestenschouWense Inlaag, Burgh a 1957 b V. WESTHOFF, CHR. G. VAN 
LEEUWEN C 1:5000 d luchtfoto e kleur, 30 x 40 ƒ rapp. g slikken, gras­
land, duin h loc. B.-B. j geogr. k 16 l R.ï.V.O.N. Ligt ook op top.k. 
42-G 

42-G, 1 Westenschouwense Inlaag, zie 42-D, 1 
43-C, 1 Buitengronden Krabbenkreek-Eendracht a 1960 b RIJKSWATERSTAAT 

c 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 80 x 58 g schorren h fys. j beheer 
k i l P.S.G. Ligt ook op top.k. 43-D, deels in Noord-Brabant 

43-D, 1 Buitengronden Krabbenkreek-Eendracht, zie 43-C 
47-H, 1 Het Zwin a 1951 b M. F. MÖRZER BRUIJNS e.a. c 1:4250 d luchtfoto 

e kleur, 50 x 60 ƒ Vegetatieonderzoek van het Zwin in 1951-52. Buil. 
Rijksplantentuin Brussel XXIII, 1 en 2. 1953 g slikken, duin h loc. 
B.-B. j succ, geogr. k 15 / R.I.V.O.N. 

48-A, 1 Westhove, gem. Westkapelle a 1960-1961 é V. WESTHOFF/R.I.V.O.N. 
In bewerking 

48-B, 1 Sloe bezuidenj de Spoorwegdam a 1937 b RIJKSWATERSTAAT C 1:10000 
d R.W.kaart e zwart g schorren h fys. j beheer / Hydrob. 

48-B, 2 Buitengronden benoorden de Sloedam a 1947 b RIJKSWATERSTAAT 
c 1:10000 d R.W.kaart e zwart g schorren h fys. j beheer / Hydrob. 

48-B, 3 Landaanwinningswerken Zuidersloe a 1959 b RIJKSWATERSTAAT C 
1:10000 d R.W.kaart e zwart, 60 x 58 g slikken h fys. j beheer k 1 
/ P.S.G. 

48-B, 4 Schorren van de Spieringkreek, gem. Wissekerke a 1961 b W. G. 
BEEFTINK C 1:2000 d Rijkswaterstaat e kleur, 50 x 80 g schorren 
h ass. B.-B., dom. j geogr., synoec. k 9 l Hydrob. 

48-E, 1 Middelplaten in de Zandkreek, gem. Wolfaartsdijk a 1959 b W. G. 
BEEFTINK, J. VAN DER TOORN, J. G. ROELEVELD C 1:5000 d Rijkswater­
staat e zwart, 50 X 71 g slikken h dom., bioy' suce, k 8 / Hydrob. 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 21 



48-G, 1 Inlaag 1887, gem. Ellewoutsdijk en Driewegen a 1959-1960 b W. G. 
BEEFTINK, J. G. ROELEVELD C 1:500 d R.W.kaart e zwart, 70 x 230 
g zilte polder h ass. B.-B., dom., soorten j synoec, autoec. k 18 
/ Hydrob. 

49-C, 1 Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 1 
49-C, 2 Buitengronden Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 2 
49-D, 1 Verdronken Land van Saaftingen a 1936 b RIJKSWATERSTAAT C 

1:10000 d R.W.kaart e zwart g schorren h fys. j beheer / Hydrob. 
Ligt ook op top.k. 49-C, 55-A,B 

49-D, 2 Buitengronden Verdronken Land van Saaftingen a 1949 b RIJKS­
WATERSTAAT c 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 100 x 84 g schorren 
h fys. j beheer k 4 / P.S.G. Ligt ook op top.k. 49-C, 55-A, B 

49-D, 3 Buitengronden bezuiden de Kreekrakpolder a 1949 b RIJKSWATER-
staat c 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 59 x 57 g schorren h fys. j be­
heer k 4 / P.S.G. 

49-D, 4 Buitengronden benoorden de Hogerwaard- en Bathpolders a 1960 
b RIJKSWATERSTAAT C 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 100 x 84 g schor-
ren/ïfys.y'beheerA: 5 /P.S.G. Ligt ook in Noord-Brabant, top.k. 49-B, D 

54-B, 1 Brakman a 1947 b RIJKSWATERSTAAT C 1:10000 d R.W.kaart e zwart 
g schorren h fys. j beheer / Hydrob. Ligt ook op top.k. 54-E 

54-E, 1 Brakman, zie 54-B, 1 
54-F, 1 Stoppeldijk (Hengstdijkpolder en omgeving Boschkapelle) a 1959 

b P.A.W, c 1:5000 d top.k. e kleur, 90 X 120 en 60 X 8 0 / Een gras-
landvegetatiekartering van enkele graslandgedeelten in het ruilver­
kavelingsgebied „Stoppeldijk" (Z.V1.) 1960. Karteringsverslag 47 
g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gif., zoutinvloed j beheer, bon. 
/ P.A.W. 

55-A, 1 Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 1 
55-A, 2 Buitengronden Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 2 
55-B, 1 Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 1 
55-B, 2 Buitengronden Verdronken Land van Saaftingen, zie 49-D, 2 

NOORD-BRABANT (N.B.) 

39-H, 1 Ravenstein, zie 45-F, 1 
43-D, 1 Staatsbuitengronden van de Prins Hendrikpolder a 1948 b RIJKS­

WATERSTAAT c 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 80 X 56 g schorren 
h fys. j beheer k 5 / P.S.G. 

43-D, 2 Slikken van de Heene met Zeehondenplaat a 1959 b RIJKSWATER­
STAAT c 1:10000 d R.W.kaart e zwart, 80 x 58 g slikken h fys. j be­
heer k 3 / P.S.G. 

43-D, 3 Buitengronden Krabbenkreek-Eendracht, zie Z 43-C, 1 
44-A, 1 Brabantse Biesbosch, zie 44-B, 1 
44-B, 1 Brabantse Biesbosch, Z.W. deel a 1952-1954 b I. S. ZONNEVELD e.a. 

c 1:10000 d rivier kaart e kleurendruk, 70 X 120 ƒ De Brabantse 
Biesbosch, een studie van bodem en vegetatie van een zoetwater-
getijdendelta. Versl. Landb. Ond. 1960, 65.20 g slikken, rietgorzen, 
getijdenbos h verb., ass., subass., var. B.-B., dom. j geogr., synoec, 
bon., beheer, suce, k 421 (Stiboka) Ligt ook op top.k. 44-A 

22 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



44-B, 2 Lijnoorden, ^Cievitswaard e.a., Biesbosch a 1953 b F. M. MAAS C 
1:1000 d rivierkaart e kleur, 50 x 45 ƒ De vegetatie van de grienden 
in de Brabantse Biesbos. Scriptie g getijdenbos h subass., var. B.-B. 
j geogr. k 7 / P.S.G. 

44-C, 1 Haagsche Beemden, W.Breda a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. 
e kleur, 100 x 130 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilver-
kavelingsgebi^d „Haagse Beemden". Rapp. 89, 1961. Karteringsver-

beheer, bon. 

44-D, 1 
44-E, 1 

44-F, 1 

44-F, 2 

44-H, 1 

44-H,2 
44-H, 3 
45-A, 1 
45-A, 2 

45-A, 3 
45-C, 1 

45-C, 2 
45-C, 3 
45-C, 4 

45-D, 1 

45-D, 2 

slag 56 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j 
l P.A.W. Ligt ook op top.k. 44-D, 50-A,B 

-1958 b I. S. ZONNEVELD, 
50 g akkers h loc. B.-B. 

Haagsche Beemden, zie 44-C, 1 
Nieuwland van Heusden en Altena a 1955-
J. F. BANNINK C 1:25000 d top.k. e 20 
j synoec. / Stiboka 
Oostelijke Langstraat (Vlijmen) a 1957 b P.A.W. c 1:44000 d top.k. 
e zwart, 20 X 40 ƒ Een overzichtskartering van de graslandvegetatie 
in de Oostelijke Langstraat. Med. 12, 1958. Karteringsverslag 11 
g grasland h 'De Boer', landsch. eenh. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt 
ook op top.k. 44-H, 45-A,C 
Herptse Veld (O. Langstraat) a 1957 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. 
e kleur, 70 x 90 ƒ Graslandvegetatiekartering Herptse Veld en Luis-
broek. Rapp. 4, 1958. Karteringsverslag 12 g grasland h 'De Boer', 
vocht, verz., gebr., gif., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op 
top.k. 45-A f 
Loonse en Drunense Duinen a 1957 b J. WARTENA C 1:10000 d lucht­
foto e kleur, 40 x 75 ƒ De bodem- en vegetatiekartering van het mili­
taire oefenterrein Loonse en Drunense Duinen. Stiboka 1958 g heide, 
bos, stuifzand h loc. B.-B., dom. j beheer k 8 / R.I.V.O.N., Stiboka 
Oostelijke Langstraat, zie 44-F, 1 
Essche Stroom, zie 45-C, 4 
Oostelijke Lajigstraat, zie 44-F, 1 
Luisbroek (O Langstraat) a 1957 b P.A.W. c 1:5000 d top.k. e kleur, 
70 x 90 ƒ Graslandvegetatiekartering Herptse Veld en Luisbroek. 
Rapp. 4, 1958. Karteringsverlag 12 g grasland h 'DeBoer', vocht, verz., 
gebr., gif., verbet. j beheer, bon. / P.A.W. 
Herptse Veld, zie 44-F, 2 
Moerputten, Vlijmen a 1954-1955 b CHR. G. VAN LEEUWEN C 1:5000 
d luchtfoto e kleur, 30 x 60 ƒ rapp. g rietland, blauwgrasland h loc. 
B.-B. j beheer k 10 / R.I.V.O.N. 
Oostelijke Langstraat, zie 44-F, 1 
Bossche Broek, zie 45-D, 2 
Essche Stroom, N.O. Tilburg a 1959 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. 
e kleur, 100 x 120 (2 bladen) ƒ Een graslandvegetatiekartering van het 
ruilverkavelingsgebied „Essche Stroom". Rapp. 60, 1960. Karterings­
verslag 41 g grasland h 'De Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. 
/ P.A.W. Ligt ook op top.k. 44-H, 51-A. 
Klotven, Berlicum a 1958 b H. GAASENBEEK C 1:2000 d top.k. e 
stencil 10 x 10 ƒ rapp. g rietland h dom. j geogr. k 8 / R.I.V.O.N. 
Bossche Broejk a 1958 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 85 X 80 
ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „Bos­
sche Broek". Rapp. 24, 1959. Karteringsverslag 22 g grasland ft 'De 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 23 



Boer', vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op 
top.k. 45-C 

45-E, 1 Oude Maas bij Megen, zie G 39-G, 1 
45-F, 1 Ravenstein a 1958 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 90 x 110 

ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied „Ra­
venstein". Rapp. 25, 1959. Karteringsverslag 23 g grasland h De 
Boer, vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op 
top.k. 39-H 

49-B, 1 Buitengronden benoorden de Hogerwaard- en Bathpolders, zie 
Z 49-D, 4 

49-D, 1 Buitengronden benoorden de Hogerwaard- en Bathpolders, zie Z 
49-D, 4 

49-G, 1 Ossendrecht a 1955 b I. S. ZONNEVELD, J. F. BANNINK C 1:10000 
e kleur, 56 x 33 ƒ Studies van bodem en vegetatie op het Ned. deel 
van de Kalmthoutse Heide, 1961 (stencil) g heide en bebossingen 
h ass., subass., var. B.-B., dom. j beheer, wet., synoec. k 9 1 Stiboka 

50-A, 1 Haagsche Beemden, zie 44-C, 1 
50-B, 1 Klein Langven, Nieuw Ginneken a 1951 b H. SCHIMMEL C 1:1000 

d top.k. e zwart, 20 x 30 ƒ rapp. g heide en veen h subass. B.-B. 
j geogr., beheer k 7 / S.B.B. Nb. 

50-B, 2 Haagsche Beemden, zie 44-C, 1 
50-B, 3 Goudbergven, Nieuw Ginneken a 1960 b H. J. C. VERHOEVEN, C. A. 

BASTIAANSE C 1:1000 d luchtfoto e zwart, 20 X 30 ƒ doet. ond. g veen 
h loc. B.-B. j geogr. k 6 / R.I.V.O.N. 

50-B, 4 Mastbos, Breda a 1960 b I. S. ZONNEVELD, J. F. BANNINK C 1:5000 
d bedrijfskaart e 70 X 74 g dennenbossen h loc. B.-B., dom. j synoec, 
bon. / Stiboka. In bewerking 

50-E, 1 Chaam a 1958 b I. S. ZONNEVELD, H. N. LEYS C 1:1000 e kleur, 20 x 30 
g dennenbos h loc. B.-B., dom. j synoec, bon. / Stiboka 

51-A, 1 Huisvennen, Boxtel a 1949 b J. VAN DIJK C 1:1000 e kleur, 40 x 40; 
zwartdruk, 10 X 10, blz. 62 publ. ƒ 50 jaar natuurbescherming in 
Nederland. 1956 g vennen met veen h loc. B.-B. j succ, geogr. k 13 
/ (R.I.V.O.N.) 

51-A, 2 Essche Stroom, zie 45-C, 4 
51-B, 1 Heide bij Oirschot (detail) a 1955 b J. TH. DE SMIDT C 1:10000 d lucht­

foto e zwart, 80 x 50 g heide h loc. B.-B., dom., soorten j synoec. 
k 37 / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 51-D 

51-B, 2 Heide bij Oirschot a 1955 b J. TH. DE SMIDT C 1:10000 d luchtfoto 
e kleur, 80 x 50 ƒ De bodem- en vegetatiekartering van het militaire 
oefenterrein Oirschot, 1958. Rapp. g heide h loc. B.-B. 7' beheer k 
1 l R.I.V.O.N., Stiboka. Ligt ook op top.k. 51-D 

51-D, 1 Heide bij Oirschot (detail) zie 51-B, 1 
51-D, 2 Heide bij Oirschot, zie 51-B, 2 
51-E, 1 't Lijnt, Erp a 1956, 1960 b J. F. BANNINK, I. S. ZONNEVELD C 1:5000 

d top.k. e kleur, 13 x 2 4 / r app . g dennenbossen h loc. B.-B., dom. 
j synoec, bon. k ± 12 / Stiboka 

51-G, 1 Heeze (Z.O. Eindhoven) a 1956 b J. F. BANNINK, I. S. ZONNEVELD 

d eigen basis e 19 X 23 ƒ rapp. g dennenbossen h loc. B.-B., dom. 
j synoec, bon. k 5 l Stiboka 

24 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



51-G, 2 Strabrechtse Heide, gem. Heeze-Leende a 1961 b TH. REIJNDERS e.a. 
/ R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 51-H. In bewerking 

51-H, 1 Strabrechtse Heide, zie 51-G, 2 
51-H, 2 Beuven, gem. Heeze-Leende a 1961 b E. E. VAN DER VOO / R.I.V.O.N. 

In bewerking 
52-A, 1 Landgoed „De Stippelberg", De Rips gem. Bakel a 1959 b J. F. 

BANNINK, I. S. ZONNEVELD C 1:5000 d bedrijfskaart e zwart, 11 x 20 
(verkl. 1:10000) ƒ rapp. g dennenbossen h loc. B.-B., dom. j synoec, 
bon. k 15 / Stiboka 

56-F, 1 De Moeren, Reusel a 1954-1955 b J. TER HOEVE C 1:5000 d top.k. 
e zwart, 60 x 60 ƒ rapp. g heide en veen h dom., fys. j beheer k 7 
/ R.I.V.O.N. 

57-E, 1 Grote Heide, Leende a 1953 b TH. REIJNDERS C 1:10000 d top.k. 
e kleur, 20 x 130 ƒ rapp. g heide, veen h subass. B.-B., dom. j beheer 
k 10 / S.B.B. Nb. 

57-E, 2 Grote Heide, Leende a 1955 b R. BECKING C 1:10000 d top.k. e kleur. 
20 X 30 ƒ rapp. g heide, veen h subass. B.-B. j beheer / S.B.B. Nb, 

57-E, 3 Hasselsven, Leende a 1955 b R. BECKING C 1:5000 d schets e kleur, 
20 X 30/rapp. g heide en veen h subass. B.-B. j beheer k 6 / S.B.B. Nb. 

58-A, 1 Grote Peel, Asten a 1959 b J. TER HOEVE C 1:10000 d luchtfoto e kleur, 
50 x 40/rapp. g heide h fys. / beheer k 9 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consu­
lent. Ligt ook in Limburg, L 58-A, 1 

LIMBURG (L) 

46-B, 1 Jansberg, Mook a 1937 b A. H. VERKUYL C 1:25000 d top.k. e kleur, 
17 x 12 ƒ Proeve van een sociologische karteering van de bosschen 
behoorende bij het landgoed „De Jansberg". Scriptie g helling- en 
moerasbossen h ass. B.-B. j geogr. k 8 / P.S.G. 

46-B, 2 Zelderse Driesen, Ottersum a 1960-1961 b J. TH. TER HORST e.a. 
c 1:5000 / S.B.B. Consulent. Ligt ook op top.k. 46-D. In bewerking 

46-D, 1 Zelderse Driesen, zie 46-B, 2 
52-B, 1 Lollebeek a 1960 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 130 x 100 

/Een graslandvegetatiekartering van het ruilverkavelingsgebied Lolle­
beek. Rapp. 69, 1960. Karteringsverslag 45 g grasland h De Boer, 
vocht, verz. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt ook op top.k. 52-D,E 

52-D, 1 America-Castenray-Horst-Oostenrijk-Lottum a 1959 b H. N. LEYS, 
I. S. ZONNEVELD 1:25000 (1:10000) d top.k. e kleur, 26 x 65 g den­
nenbossen, akkers h loc. B.-B. j synoec, geogr. / Stiboka. Ligt ook op 
top.k. 52-G 

52-D, 2 Lollebeek, zie 52-B, 1 
52-E, 1 Lollebeek, zie 52-B, 1 
52-E, 2 Broekhuizerbroek a 1960 b E. E. VAN DER VOO C 1:5000 d top.k. 

e zwart, 20 x 30, in publ. blz. 7: 15 x 15 ƒ Het Broekhuizerbroek, 
D.L.N, g moerasbos en rietland h ass. B.-B., dom. j beheer, geogr. 
k 3 / (R.I.V.O.N.). Ligt ook op top.k. 52-G 

52-E, 3 Broekhuizerbroek a 1961 b E. E. VAN DER VOO g moerasbos en riet­
land / R.I.V.O.N. Ligt ook op top.k. 52-G. In bewerking 

52-G, 1 America-Castenray c.s., zie 52-D, 1 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 25 



52-G, 2 Broekhuizerbroek 1960, zie 52-E, 2 
52-G, 3 Broekhuizerbroek, 1961, zie 52-E, 3 
52-H, 1 Zwart Water, Arcen a 1955 b E. E. VAN DER VOO C 1:5000 d top.k. 

e zwart, 30 x 40 / rapp. g moeras A dom. j geogr. k 6 / R.I.V.O.N. 
57-F, 1 Weerter- en Boshoverheide a 1959 b TH. REIJNDERS / R.I.V.O.N. Ligt 

ook op top.k. 57-H. In bewerking 
57-H, 1 Weerter- en Boshoverheide, zie 57-F, 1 
57-H, 2 Moezelpeel, Weert a 1960, 1961 b TH. REIJNDERS / R.I.V.O.N. In be­

werking 
58-A, 1 Grote Peel, Nederweert a 1959 b J. TER HOEVE C 1:10000 d luchtfoto 

e kleur, 50x40 ƒ rapp. g heide h fys.j beheer £ 9 /R.I.V.O.N., S.B.B. 
Consulent. Ligt ook in Noord-Brabant, N.B. 58-A, 1 

58-A, 2 Grote Moost, Nederweert a 1960-1961 Z;TH. REIJNDERS /R.I.V.O.N. 
In bewerking. 

58- A, 3 Midden-Limburg a 1961 b P.A.W. c 1:10000 d top.k. e kleur, 130 X 
100 en 130 x 100 ƒ Een graslandvegetatiekartering van het ruilver­
kavelingsgebied Midden-Limburg. Rapp. Karteringsverslag g gras­
land h De Boer, vocht, verz., gebr., gif. j beheer, bon. / P.A.W. Ligt 
ook op top.k. 58-B,C,D 

58-B, 1 Midden-Limburg, zie 58-A, 3 
58-B, 2 Leubeek-Zelsterbeek a 1960-1961 b TH. REIJNDERS / R.I.V.O.N. Ligt 

ook op top.k. 58-D. In bewerking 
58-C, 1 Midden-Limburg, zie 58-A, 3 
58-D, 1 Midden-Limburg, zie 58-A, 3 
58-D, 2 Leubeek-Zelsterbeek, zie 58-B, 2 
58-E, 1 Holtmühle en Hoogterraswand Belfeld a 1960, 1961 6 TH. REIJNDERS 

/ R.I.V.O.N. In bewerking 
58-G, 1 De Meynweg, Vlodrop a 1954 b P. TIDEMAN C 1:5000 d top.k. e kleur, 

40 x 80 ƒ rapp. g heide, heiveen, bos h subass. B.-B. j beheer k 34 
/ R.I.V.O.N., S.B.B. Nb., S.B.B. Consulent 

60-C, 1 Hellingbossen Bunde-Geulle a 1954 b W. H. DIEMONT C 1:5000 d kad. 
e kleur g helling- en bronbossen h subass., var. B.-B. j beheer k 15 
/ S.B.B.Consulent. Ligt ook op top.k. 62-A 

60-C, 2 Landgoed N.V. „Theodora" (ged.), Elsloo a 1960-1961 b J. TH. TER 
HORST e.a. c 1:2500 / S.B.B. Consulent. In bewerking 

61-F, 1 Cannerbos, Maastricht a 1949 b G. PRICK C 1:2500 e kleur, 42 x 34 
ƒ Beschrijving van het Cannerbos op plantensociologische basis. 
Scriptie g hellingbossen op kalk h subass. B.-B. j beheer kil P.S.G. 

61-F, 2 Sint Pietersberg, Maastricht a 1950 b R. W. BECKING, W. H. DIEMONT 
e.a. c 1:10000 e kleur, 50 X 24 g bossen en kalkgrasland h ass., sub­
ass. B.-B. j wet., geogr. k 30 / P.S.G. 

62-A, 1 Loofbossencomplex Geuldal bij Meerssen a 1953 b S.B.B, c 1:5000 
d top.k. e kleur, 60 x 40 ƒ rapp. g loofbos h subass. B.-B. j beheer 
k 8 / S.B.B. Consulent 

62-A, 2 Hellingbossen Bunde-Geulle, zie 60-C, 1 
62-A, 3 Ravensbos, Meerssen-Valkenburg a 1955 b P. J. C. KUIPER, P. TIDE-

MAN c 1:5000 «/bedrijfskaart e kleur, 46 x 64/Vegetatiekundig onder­
zoek in het Ravensbos (Z.L.). Scriptie g helling- en bronbos h ass., 
subass. B.-B. j beheer k 9 / P.S.G., S.B.B. Consulent 

62-A, 4 Gerendal e.a. a 1955 b P. TIDEMAN cl : 5000 d top.k. e kleur, 80 X 80 

26 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 



ƒ rapp. g loofbos en kalkgrasland h subass. B.-B. j beheer k 5 / R.I. 
V.O.N., S.B.B. Consulent 

62-A, 5 Den Oudenbosch en Hulsbergerbeemden, Wijnandsrade a 1955 b 
S.B.B, c 1:5000 d top.k. e kleur, 60 X 40 ƒ rapp. g loofbossen h sub­
ass. B.-B. j beheer k 6 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consulent 

62-A, 6 Berg en Terblijt b S.B.B, c 1:5000 d kad. e kleur ƒ rapp. g loofbos 
A subass. B.-B. j beheer k 6 / S.B.B. Consulent 

62-B, 1 Imstenraderbosch, Heerlen a 1943 b S.B.B, c 1:5000 J kad. e kleur 
ƒ rapp. g loofbos h subass., var. B.-B. j beheer k 8 / S.B.B. Consulent 

62-B, 2 Crapoelskamp en Crapoelsheide, Gulpen a 1957-1958 b J. TH. TER 
HORST C 1:2500 d top.k. e kleur, 60 X 40 / rapp . g loofbos h subass. 
B.-B. j beheer k 3 / R.I.V.O.N., S.B.B. Nb., S.B.B. Consulent. Ligt 
ook op top.k. 62-D 

62-B, 3 Putberg, Voerendaal a 1960-1961 b J. TH. TER HORST e.a. c 1:2500 
/ S.B.B. Consulent. In bewerking 

62-C, 1 Oostelijke Maasdalhelling (Savelsbos e.a.) a 1955 b P. TIDEMAN C 
1:5000 d top.k. e kleur, 80 x 80 ƒ rapp. g loofbos h subass. B.-B. 
j beheer k 7 / R.I.V.O.N., S.B.B. Consulent 

62-C, 2 Het Gulpdal a 1959-1960 b J. TH. TER HORST C 1:5000 d top.k. e 
kleur ƒ rapp. g loofbos, kalkgrasland (7 objecten) h subass. B.-B. 
j beheer kil S.B.B. Consulent 

62-D, 1 Preusbos, gem. Vaals a 1953 b H. DOING C 1:5000 d bedrijfskaart 
e kleur, 35 x 35 ƒ Inventarisatie van bossen in het zuidelijk deel van 
Zuid-Limburg (mscr.) g loofbossen h subass. B.-B. (pot.nat.) j be­
heer k 6 / P.S.G. 

62-D, 2 Vijlenerbos, gem. Vaals a 1953 b H. DOING C 1:5000 d bedrijfskaart 
e kleur, 45 X 55 ƒ Inventarisatie van bossen in het zuidelijk deel van 
Zuid-Limburg (mscr.) g loofbos h subass. B.-B. (pot.nat.) j beheer 
k 7 / P.S.G. 

62-D, 3 Schweibergerbos, Gulpen a 1956 b N.J.N, c 1:5000 d top.k. e kleur, 
40 x 50 ƒ rapp. £ loofbos A subass. B.-B. j beheer /R.I. V.O.N., S.B.B. 
Consulent 

62-D, 4 Crapoelskamp en Crapoelsheide, zie 62-B, 2 
62-D, 5 Bovenste Bos, Epen a 1960 b P. BAKKER (N.J.N.) c 1:5000 d lucht­

foto e rotaprint, blz. 10 publ., 10 x 10 ƒ Het Bovenste Bos bij Epen. 
Kruipnieuws 1960 g loofbos op kalk h ass., loc. B.-B. j geogr., synoec. 
kS+ 12 

62-D, 6 Terzieterbronbos, Wittem a 1960 b J. TH. TER HORST e.a. c 1:500 
/ S.B.B. Consulent. Ligt ook op top.k. 62-G. In bewerking 

62-G, 1 Terzieterbronbos, zie 62-D, 6 

AUTEURSREGISTER 

ADRIANI, M. J.: ZH 42-F, 1. 

BAKKER, P. : L 62-D, 5. 
BANNINK,J. F. :ZH7-H, 2. 0 27-E, 1. G32-E, 3; 33-H, 2. M544-E, 1;49-G,1; 

50-B, 4; 51-E, 1; 51-G, 1; 52-A, 1. 
BASTIAANSE, C. A. : NB 50-B, 3. 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 27 



BECKING, R. W. : NB 57-E, 2 ; 57-E, 3. L 6 1 -F , 2. 

BEEFTINK, W. G. : Z 48-B, 4 ; 48-E, 1 ; 48-G, 1. 

BLOK, A. : NH 25-E, 2. 

BOER, T H . A. DE: Nederland. G 32-E, 1. 

BOERBOOM, J. H. A. : ZH 30-E, 1. 

BURGER, D. : G 40-A, 2. 

CASIMIR, R.: F 1-G, 1. 

C.I.L.O.: G 32-E, 2 ; 39-D, 1. Z # 38-E, 1. 
COOPS, A. : ZH 30-G, 2. 

DAMME, E. N . G. VAN: 0 28-G, 1. 

DIEMONT, W. H. : L 60-C, 1 ; 61-F , 2. 

DIEREN, J. W. VAN: F 5 -C, 1. 

DOING, H. : NH 14-C, 2. Z # 30-E, 3. L 62 -D, 1 ; 62-D, 2. 

DONSELAAR, J. VAN : F 11-F, 1. 

DONSELAAR-TEN BOKKEL HuiNiNK, Mevr. W. A. E. VAN: F11-F, 1. G 39-C, 1 ; 

39-C, 2 ; 45-A, 1 ; 45-A, 2 ; 45-A, 3. 
DI JK , J. VAN: G 13-D, 1. NB 51-A, 1. 

ECK, W. A. VAN: U 32-D, 1. 

FEEKES, W. : F 5-C, 2 ; 5-C, 3. O 15-G, 1. NH 14-E, 1. 

FREYSEN, A. H. J. : U 31 -F , 3. 

GAASENBEEK, H. : O 16-G, 2 ; 28-A, 1 ; 29-A, 2. MS 45-D, 1. 

GEMEENTEWATERLEIDING AMSTERDAM : NH 2 4 -H , 1. 

GOOR, C. P. VAN: O 29-A, 1. 

Goos, H. T. J .: NH 31 -F , 2. 

HEINSDIJK, D . : G 40-E, 1. 

HOEVE, J. TER: ZH 37-C, 1 ; 37-C, 2. # 5 56-F, 1 ; 58-A, 1. L 58-A, 1. 

HOFFMANN, Mej. M. E.: NH 19-A, i . 

HOOGLAND, K.: F 16-B, 1. 

HORST, J. T H . TER: L 46-B, 2 ; 60-C, 2 ; 62-B, 2 ; 62-B, 3 ; 62-C, 2 ; 62-D, 6. 

JONG, B. DE: 0 29-C, 1. 

K O P , L. G. : O 2 7 -G, 1 ; 29-C, 2. G 33-E, 2 ; 33-G, 2 ; 40-B, 2. 
K R U I T , J. : Z t f 37-A, 2. 

KUIPER, P. J. C : O 16-D, 1. L 62-A, 3. 

LEEUWEN, CHR . G. VAN: D 12-A, 1. O 2 1 -G, 1 ; 28 -F , 1 ; 28 -F , 2. G 38-H, 2 . 

ZH 38-A, 1. Z 42 -D , 1. NB 45 -C, 1. 
LEMS, K. : G 4 1 - G , 3. 

LEYS, H. N . : G 26 -H , 2 ; 32-F , 2 ; 33-A, 3. W5 50-E, 1. L 52 -D, 1. 

LINDEMAN, J.: C/31-F, 1. 

LOEN, F . VAN: G 4 1 - G , 3. 

LONDO, G. : NH 25 -A, 2. 

28 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6J, 1-30 (1962) 



MAAREL, E. VAN DER: ZH 37-C, 3. 
MAAS, F. M.: O 28-C, 1. G 40-A, 4; 40-H, 2. NB 44-B, 2. 
MEIJER DREES, E.: G 33-E, 1. 
MISSET, H. P.: Z i /31-A, 1. 
MÖRZER BRUIJNS, M. F.: F 1-D, 1; 1-D, 2; 1-D, 3. G 33-A, 1. ZH 37-A, 1. 

Z47-H, 1. 

NAAKTGEBOREN, C. : O 28-G, 1. 
NELEMANS, B.: F 2 -H , 1. ZH 36-H, 1. 
N.J.N.: F l - G , 3. L 62-D, 3. 

OUTER, R. W. DEN: G 27-C, 1. 
OVERBEEK, H. H. G.: G 32-F, 1. 

P.A.W.: Gr 7-D, 1. F 5-G, 1 ; 6-C, 1; 10-G, 1; 11-C, 1; 11-G, 1. D 7-C, 1 
12-H, 1; 16-E, 1; 17-A, 1; 17-B, 2; 17-F, 1; 17-G, 1; 17-H, 1. O 16-E, 1 
16-G, 1 ; 22-B, 1 ; 22-E, 1. G 21-C, 1 ; 26-F, 1 ; 26-G, 1 ; 32-B, 1 ; 34-G, 1 
38-G, 1;39-B, 1;39-H, 1;40-D, 1;40-H, 1. [7 31-D, 2; 31-F, 5; 31-H, 3 
32-B, 1; 32-B, 2; 38-E, 1; 38-F, 2. NH 19-E, 1; 25-H, 3. ZH 31-C, 2 
38-C, 1; 38-G, 2. Z 54-F, 1. NB 44-C, 1; 44-F, 1; 44-F, 2; 45-A, 2 
45-C, 4; 45-D, 2; 45-F, 1. L 42-B, 1 ; 58-A, 3. 

POST, G. J. VAN DER: NH 31-F, 1. 
PRICK, G.: L 61-F, 2. 

QUENÉ-BOTERENBROOD, Mevr. A. J.: F 16-B, 2. 

REIJNDERS, TH . : O 22-D, 1. G 26-H, 3; 27-C, 1 ; 27-C, 3; 32-H, 1; 32-H, 2 
40-A, 3. U 31-F, 2; 31-F, 4; 32-D, 3; 32-D, 4. NH 14-A, 1; 25-A, 1 
25-E, 1. ZH 31-A, 2; 44-A, 1. NB 51-G, 2 ;57-E, 1. L 57-F, 1 ; 57-H, 2 
58-A, 2;58-B, 2; 58-E, 1. 

REIJNDERS, W.: NH 25-A, 1. 
ROELEVELD, Mej. J. G. : Z 48-E, 1; 48-G, 1. 
ROORDA VAN EYSINGA, N. P. H. J.: G 40-A, 1. 
RIJKSWATERSTAAT: ZH43-A, 1. Z43-C, 1 ; 48-B, 1 ; 48-B, 2; 48-B, 3 ; 49-D, 1 ; 

49-D, 2; 49-D, 3; 49-D, 4; 54-B, 1. NB 43-D, 1 ; 43-D, 2. 

SCHIERBEEK, A. : ZH 30-G, 1. 
SCHIMMEL, H.: O 28-F, 1; 28-F, 2. G 33-A, 1. NB 50-B, 1. 
SCHROEVERS, P.: G 39-G, 1. 
SISSINGH, G. : G 40-G, 2. 
SMIDT, J. TH. DE: D 16-H, 1. NB 51-B, 1; 51-B, 2. 
SOMEREN, C. L. VAN: G 40-B, 1. 
STAATSBOSBEHEER: G 40-F, 2. L 62-A, 1; 62-A, 5; 62-A, 6; 62-B, 1. 
STAPELVELD, E.: D 12-B, 1. O 29-C, 3; 29-C, 4. 
STOUTJESDIJK, PH. : ZH 37-A, 1. 

TIDEMAN, P.: G 40-G, 2. L 58-G, 1 ; 62-A, 3; 62-A, 4; 62-C, 1. 
TJALLINGII, S. : F 1-G, 2. 
TOORN, J. VAN DER: F2 -G , 1. Z 48-E, 1. 

Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6J, 1-30 (1962) 29 



VERHEY, C : t / 3 9 - E , 1. 
VERHOEVEN, H. J. C. : NB 50-B, 3. 

VERKUYL, A. H . : L 46-B, 1. 

VLIEGER, J.: G 39 -F , 1. 

Voo, E. E. VAN DER: O 2 1 -D, 1; 21 -D, 2 ; 2 1 -D , 3. G 34-C, 1. U 31 -D, 1. 
ZH 38-E, 2.7V5 51-H, 2. L 52-E, 1 ; 52-E, 3 ; 52-H, 1. 

VOORBEYTEL CANNENBURG, W. : G 33-C, 1. 

WARTENA, J.: U 32-C, 1. NB 44-H, 1. 

W E R F , S. VAN DER: G 33-C, 2 ; 39-F , 3. ZH 30-G, 4. 

WESTHOFF, V. : O 21-E, 1. G 40-E, 2 ; 40-G, 3 ; 41-G, 1 ; 41-G, 2. NH 19-A, 1. 

Z 4 2 - D , 1; 48-A, 1. 

ZANDSTRA, K. J. : G 39-F, 2. 

ZELDAM-HARTELUST, Mevr. B. TEN: ZH 30-G, 2. 
ZINDEREN BAKKER, E. M. VAN: NH 25 -H, 1 ; 25 -H, 2. 

ZONNEVELD,I . S.: Z> 17-H, 2. 6>21-F, 1. G26 -H , 2 ; 32-F, 2 ; 33-A, 3 ; 33-H, 2. 
JV544-B, 1 ; 44-E, 1 ; 49-G, 1 ; 50-B, 4; 50-E, 1 ; 51-E, 1 ; 51-G, 1 ; 52-A, 1. 
L 52-D, 1. 

30 Meded. Landbouwhogeschool, Wageningen 62 (6), 1-30 (1962) 


